
 
ročník XXVI. • září 2017 • cena 1,- Kč 

 
 
 
 
 
 
 

      
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

odstraňování následků vichřice, která se městem prohnala 11. 8. 2017 
foto: archiv SDH Rtyně v Podkrkonoší 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2017 

 2 

 
 
 
Vážení rtyňští spoluobčané, 
   zahájením školního roku a nástupem prvňáčků, našich nejmenších školáčků, skončily 
prázdniny  a mnohým z nás čas dovolených a odpočinku. V novém školním roce jsme 
otevřeli dvě třídy pro naše prvňáky. V nejbližších dnech budeme seznámeni s reformou 
školství Královéhradeckého kraje, která nyní probíhá schvalovacím řízením. Pro všechny 
zřizovatele těchto školských zařízení bude důležité financování ze strany 
Královéhradeckého kraje, potažmo ministerstva školství. 
   Během uplynulých dvou letních měsíců probíhal a stále ještě probíhá čilý stavební ruch na mnoha místech 
našeho města. V této chvíli se pomalu největší investice letošního roku, které byly zařazeny do rozpočtu 
města, chýlí do stadia závěrečných prací s následnou kolaudací a předáním díla.  Jedná se zejména o výstavbu 
chodníků s parkovacími plochami v ulici Za Lékárnou, chodník na horní Rtyni k autobusové zastávce a 
rekonstrukce výloh na náměstí Horníků. V podzimních měsících nás ještě čeká vybudování chodníku 
v propojce mezi pečovatelským domem V Lipce a křižovatkou ulic Bratří Koletů, Trhovka a Žabárna. O všech 
těchto investicích a o tom, co je ve městě nového, vás a kolegy zastupitele seznámím v samostatném bodě 
jednání zastupitelstva, které bude 20. září. Na toto zastupitelstvo vás co nejsrdečněji zvu. 
   V polovině měsíce srpna se přes naše město okrajově přehnala větrná smršť doprovázená krátkým lokálním 
vydatným deštěm. O průběhu a postupném odstraňování škod v katastru našeho města  si dále přečtete na 
stránkách tohoto zpravodaje. Zde musím konstatovat, že k žádným majetkovým škodám našemu městu ani 
jeho občanům nedošlo, což se nedá říci o obci Libňatov a na Náchodsku o  Bohuslavicích, které byly zasaženy 
nejvíce. V celém pásu, kde se prohnal tento větrný cyklon, došlo k přerušení dodávky elektrické energie. Mimo 
provoz byla páteřní větev vysokého napětí od Libereckého kraje po Pardubický kraj. 
   Měsíc září bude ve znamení mnoha kulturních a společenských akcí. Nejdříve nás čeká posvícenská zábava 
a následně velmi oblíbený a hojně navštívený Den města. Jeho příprava je v plném proudu, představí se 
všechny zájmové skupiny a spolky, které u nás působí.       
   Během léta proběhlo setkání  a následné jednání s vedením podniku TAKATA PARTS, který patří mezi největší 
zaměstnavatele nejenom ve Rtyni.  O působení této společnosti a jeho aktivitách v našem městě si též 
přečtete v tomto zpravodaji. Na Dni města si budete také moci vyzkoušet  simulátor nárazu, na kterém se 
v rámci spolupráce s naším městem podílí výše uvedená společnost TAKATA PARTS. Během tohoto pestrého 
odpoledne 16. září se jistě s vámi setkám nejenom při oficiálním zahájením a následném předání cen 
oceněným osobnostem našeho města na základě nominací právě od vás občanů. Budete mít možnost poznat 
delegaci partnerského města ELSTRA z Německa, která potvrdila účast návštěvy právě na tento víkend. 
Nesmím také opomenout  oslavy zahrádkářského spolku u nás ve Rtyni, který si na konci měsíce září 
připomene 100 let od zahájení své činnosti.   
   Vážení spoluobčané, v krátkosti jsem vás seznámil s podstatnými věcmi a událostmi, které byly za uplynulé 
dva měsíce. Přeji vám příjemné prožití babího léta, neboť i toto období má své kouzlo. 
                                                                                                                                                                                                       

Zdeněk Špringr, starosta města  
 
 

INFORMACE Z RADY A ZASTUPITELSTVA MĚSTA 
 

66. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA KONANÉ DNE 26. 6. 2017 
• RM vzala na vědomí informace Ing. Ivy Kejklíčkové o činnosti správního odboru MěÚ Rtyně 

v Podkrkonoší. 
• RM schválila plán zasedání rady města a jednání zastupitelstva města na II. pololetí 2017.  
• RM vzala na vědomí informace o přípravě variant intenzifikace městské čistírny odpadních vod. 

SLOVO STAROSTY 
 

INFORMACE Z RADNICE                  www.rtyne.cz 
 

 

 

http://www.rtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2017 

 3 

• RM schválila uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 23. 5. 2017 na akci „Průzkum záložního 
zdroje podzemních vod, lokalita Rtyně v Podkrkonoší Krákorka“ se zhotovitelem Vodní zdroje Chrudim, 
spol. s r.o. 

• RM vzala na vědomí dopis Ministerstva dopravy, odboru veřejné dopravy ohledně žádosti města Rtyně 
v Podkrkonoší na zastavování vlaků kategorie R v obou zastávkách na území města a pověřuje starostu 
vyřízením odpovědi. 

• RM neschválila poskytnutí finančního příspěvku žadateli TJ Baník Rtyně v Podkrkonoší z.s. na zájezd do 
Polska. 

• RM schválila změnu použití dotace pro TŠ Bonifác, z.s. dle Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z 
rozpočtu města Rtyně v Podkrkonoší č. 5/2017 následovně: z projektu 1) Celoroční činnost TŠ Bonifác 
bude 22 000 Kč přesunuto na projekt 5) Doprava na vystoupení, představení, soutěže a startovné a 
z projektu 6) Čtyři roční období + NC Cihličky bude 14 000 Kč přesunuto na upravený projekt č. 3) 
Tradiční akademie – Podzimní výchovný projekt. 

• RM doporučila ke schválení ZM v rámci příštího rozpočtového opatření navýšení příspěvku pro MŠ 
Rtyně v Podkrkonoší o 27 800 Kč na krytí mzdových nákladů pro vyučujícího 2-letých žáků pro školní 
rok 2017 – 2018. 

• RM vzala na vědomí výzvu Operačního programu Zaměstnanost k přípravě právního aktu pro projekt 
„Optimalizace procesů Města Rtyně v Podkrkonoší“ ze zásobníku projektů. 

• RM vzala na vědomí výzvu Sdružení sportovních svazů ČR, z.s. k okamžité nápravě současné situace 
v oblasti rozdělování státních dotačních prostředků pro podporu sportu. 

• RM schválila okamžité ukončení nájemní smlouvy ze dne 22. 10. 2014 na pronájem kanceláře v přízemí 
budovy městského úřadu s nájemcem Renatou Bejrovou. 

• RM schválila povolení výjimky z ustanovení OZV č. 3/2003 pro ukončení diskotéky florbalového turnaje 
Orelcup v areálu Hampejz dne 15. 7. 2017. Veřejná hudební produkce musí být ukončena do 
02:00 hodin. 

 

67. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA KONANÉ DNE 17. 7. 2017 
• RM vzala na vědomí výkaz provedených úkonů pečovatelské služby města za období 2. čtvrtletí 2017. 
• RM schválila uzavření smlouvy o dílo na provedení oprav místních komunikací se zhotovitelem REPARE 

TRUTNOV s.r.o. 
• RM schválila uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 25. 4. 2017 na akci „Chodník v ul. 

Hronovská u č.p. 233, k.ú. Rtyně v Podkrkonoší“ se zhotovitelem Stavo&Sachs Kukleny s.r.o. 
• RM schválila uzavření Smlouvy o zajištění vysílání rozhlasové reklamy s dodavatelem RADIO UNITED 

SERVICES s.r.o. 
• RM schválila uzavření Smlouvy o veřejné produkci hudební skupiny Fajnbeat. 
• RM schválila uzavření Smlouvy o zajištění vystoupení skupiny Poutníci. 
• RM pověřila vedoucího odboru správy majetku města Roberta Pižla jednáním s Exekutorským úřadem 

Břeclav ohledně nabídky odkupu ¼ nemovitostí na LV Č. 487 pro k.ú. Rtyně v Podkrkonoší. 
• RM vzala na vědomí nabídku vlastníka p.p.č. 3494/2 a p.p.č. 3562 v k.ú. Rtyně v Podkrkonoší. 
• RM vzala na vědomí zprávu vedoucí příspěvkové organizace Městská knihovna Rtyně v Podkrkonoší 

Jany Sehnalové ze dne 10. 7. 2017. 
• RM schválila v souladu s novelou nařízení vlády č. 564/2006 Sb. změnu platového výměru vedoucího 

VAK Rtyně v Podkrkonoší a vedoucí Městské knihovny Rtyně v Podkrkonoší.  
• RM v souladu s § 102, odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích schválila poskytnutí finančního daru ve 

výši 1 500 Kč ve smyslu § 2055 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník obdarovanému 
Petru Hejzlarovi. 

• RM schválila zřízení přípojného místa EN s jištěním 63A ve venkovním rozvaděči budovy nám. Horníků 
647. 

• RM vzala na vědomí dopis pana Miloše Falty ohledně nájmu p.p.č. 3402/2 v k.ú. Rtyně v Podkrkonoší a 
pověřila starostu vedením dalších jednání. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2017 

 4 

• RM jmenovala komisi pro vyhodnocení nominací na ocenění občanů v rámci Dne města Rtyně 
v Podkrkonoší 2017 ve složení předseda Ing. Jiří Hanuš, Albert Janko, Jana Sehnalová, Pavel Blažek, 
Miroslav Souček. 

 

68. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA KONANÉ DNE 31. 7. 2017 
• RM schválila výjimku z ustanovení OZV č. 3/2003 pro ukončení hudební produkce v rámci festivalu 

Nota 2017 na nádvoří Rychty konané dne 5. 8. 2017. Veřejná hudební produkce musí být ukončena do 
02:30 hodin. 

• RM schválila vzorovou smlouvu o zajištění vystoupení v rámci festivalu NOTA 2017 konaného dne 5. 8. 
2017 a pověřila vedoucího odboru kultury podpisem smluv s jednotlivými účinkujícími.  

• RM schválila uzavření smlouvy o dílo na akci „Oprava pomníků na urnovém háji“ se zhotovitelem 
Tomášem Cvejnem. 

• RM schválila uzavření pojistné smlouvy pro Autopojištění Combi Plus III na vozidlo RZ: 6H7655 
s pojistitelem Česká podnikatelská pojišťovna, a.s. 

• RM schválila podání žádosti na účelovou neinvestiční dotaci obcím prostřednictvím krajů z rozpočtu 
MV-GŘ HZS ČR na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí v roce 2017. 

• RM schválila uzavření Smlouvy o poskytnutí práv k užívání software č. SML-00858/17 s dodavatelem 
ALIS, spol. s r.o. 

• RM schválila uzavření smlouvy o dílo na rozšíření a rekonstrukci části veřejného osvětlení se 
zhotovitelem TELCO TRUTNOV s.r.o. 

• RM schválila uzavření smlouvy o dílo na akci „Oprava MK Veselka“ se zhotovitelem REPARE TRUTNOV 
s.r.o. 

• RM v souladu s § 102, odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích schválila poskytnutí finančního daru  
3 000 Kč Domovu důchodců Tmavý Důl. 

• RM vzala na vědomí Registraci akce a rozhodnutí o poskytnutí dotace identifikační číslo 12D662001133 
na projekt „Hřbitovní zeď – Rtyně v Podkrkonoší“ z programu 12966 - Údržba a obnova kulturních a 
venkovských prvků a schválila přijetí této dotace od poskytovatele Ministerstvo zemědělství. 

 
Usnesení ze zasedání rady i zastupitelstva města Rtyně v Podkrkonoší jsou pravidelně zveřejňována na 
www.rtyne.cz. 

zpracoval Bc. Pavel Semerák, tajemník 
 

VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA 

   Veřejné zasedání zastupitelstva města se koná ve středu 20. 9. 2017 od 18.00 hod. v Malém kulturním sále. 
Na zasedání jsou zváni všichni občané našeho města.               

           Zdeněk Špringr, starosta města 
 

NOVÉ WEBOVÉ STRÁNKY MĚSTA 
   Na konci měsíce srpna byly zprovozněny nové webové stránky města Rtyně v Podkrkonoší. Nový web má 
kompletně nový design a strukturu. Snažili jsme se o to, aby byl přehlednější než starý a zároveň také 
moderní.  Od roku 2006 navštívilo naše stránky již přes 775 000 návštěvníků. To dělá zhruba 6 000 přístupů 
měsíčně, za které děkujeme. Doufáme, že pro Vás budou nové stránky příjemnou změnou. 
   Další novinkou, kterou pro Vás chystáme začátkem září, bude mobilní aplikace pro chytré telefony, která by 
měla zjednodušit informovanost občanů. Veškeré informace o aplikaci najdete na stránkách města v průběhu 
tohoto měsíce. 
 

Adam Doucek, správce sítě, informatik 
 

 

file:\\dserver\users\tajemnik\TAJEMN�K\Zpravodaj\www.rtyne.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2017 

 5 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2017 

 6 

ÚZKOKOLEJKA - VÝZVA OBCE MALÉ SVATOŇOVICE  
   Obec Malé Svatoňovice se obrací na veřejnost se žádostí o pomoc při sběru a mapování dokumentů, 
fotografií a předmětů vztahujících se k tématu Úzkokolejky – koňské dráhy, k parnímu provozu a 
k trolejovému provozu (elektrice).   
   Jedná se například o dobové fotografie úzkokolejky a okolí, fotografie koňské dráhy, parní lokomotivy, 
trolejových lokomotiv, dokumenty vztahující se k tomuto tématu a různé další předměty z možných strojů, 
kolejí a další.   
   Veškeré artefakty bychom rádi využili v připravované publikaci pro zachování historie hornictví naší obce 
Malé Svatoňovice. Publikaci bychom rádi vydali v příštím roce 2018, kdy si připomeneme výročí elektrifikace 
úzkokolejky v Malých Svatoňovicích. Vše zapůjčené či darované bychom označili autorským právem a po 
zpracování materiály vrátíme zpět či darované uložíme do depozitáře. Sbírku zatím časově datujeme do konce 
roku 2017 a dále vás budeme ještě informovat.   
   Kontaktní místo pro sbírku je na Obecním úřadě Malé Svatoňovice u starosty Vladimíra Provazníka, tel.: 
724 149 599 nebo v Muzeu bratří Čapků u Vladimíry Odrobiňákové tel.: 705 103 264. E-mail: 
starosta@malesvatonovice.cz nebo odrobinakova@malesvatonovice.cz.  
   Občané Rtyně v Podkrkonoší se mohou v případě zájmu obracet na tajemníka MěÚ Bc. Pavla Semeráka, tel. 
602612761, email: tajemnik@mestortyne.cz. 
   

 

INVESTIČNÍ AKCE KE KONCI PRÁZDNIN 
   V této době probíhají v našem městě dvě větší stavební akce, které jsem již dříve zmiňoval. Jedná se o 
výměnu výloh na bytovém domě č.p. 647 na náměstí Horníků, kde v tyto dny dodavatelská firma  pracuje na 
obkladu zdí, zbývá  instalovat vnitřní výlohy a nové vývěsní skříňky. Práce budou ukončeny v měsíci září. Na 
jaře příštího roku potom budou natřeny žlaby, okapy, parapety a stříška nad vchody. 
   Druhá stavba se nachází v ulici Hronovská, nad železničním viaduktem, kde se dokončuje výstavba chodníku. 
Chodník propojuje Náměrka s chodníky k centru města se železniční zastávkou na horní Rtyni a s autobusovou 
zastávkou U kříže směrem na Hronov. Akce bude dokončena v první polovině září.  
   Poslední akcí, kterou zmíním je oprava a obnova pomníků na urnovém háji. Zcela předělán bude pomník 
označující vsypovou a rozptylovou loučku. U pomníku padlých bude očištěn pískovcový základ a vyměněna 
horní deska. Jako materiál na pomníky byla vybrána žula, která je stálejší než použitý pískovec. Přístup ke 
všem pomníkům, bude ohraničen obrubou a plocha vysypána štěrkem, aby došlo ke sjednocení vzhledu 
s úpravami urnového háje provedenými v minulém roce. 

 
Robert Pižl, správa majetku města 

 
UZAVŘENÍ MANŽELSTVÍ 
 
V měsíci červenci a srpnu 2017 uzavřeli ve Rtyni v Podkrkonoší manželství tito snoubenci: 
   
  7. 7. 2017        Petr Návesník a Petra Slavíčková 
19. 8. 2017        Lukáš Vlček a Aneta Brožová 
                             
 
Všem novomanželům přejeme na jejich společné cestě životem hodně štěstí, lásky, vzájemného porozumění, 
trpělivosti a ohleduplnosti. 

                                                                                                                          Ing. Iva Kejklíčková, matrikářka  
 

 

 

 

mailto:starosta@malesvatonovice.cz
mailto:odrobinakova@malesvatonovice.cz
mailto:tajemnik@mestortyne.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2017 

 7 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2017 

 8 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2017 

 9 

Z MÍSTNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ  
   Čas prázdnin a dovolených uběhl jako voda, přesto se zdařilo dokončit několik akcí plánovaných v tomto 
období. Na konci července byla ukončena stavba chodníků v ul. Za Lékárnou. Při realizaci této akce byla také 
rozšířena plocha se zámkovou dlažbou pod kontejnery na separovaný odpad za č.p. 642. Všechny tyto práce 
provedla firma STAVO & SACHS KUKLENY.  
   Z místních komunikací byly opraveny úseky na Cestě osvobození od vlakové zastávky směrem na Odolov, ul. 
Trhovka od křižovatky za A-Taurusem směrem k pile a poškozený povrch v ul. Sadová a Rychetského. 
Nerovnosti a výtluky byly vyplněny asfaltobetonem a následně překryty společně s dalšími trhlinami a 
poruchami penetračním způsobem. V průběhu srpna byl úspěšně položen asfalt na ploše za bránou základní 
školy. Průběžně probíhají práce na sanacích propadlých kanálů. Dále je naplánována oprava cesty na Veselku, 
včetně položení 200 m nového asfaltu v úseku, kde byla v předcházejících letech provedena podkladní vrstva 
z frézované drti. Ve výběrovém řízení na tuto akci zvítězila firma REPARE TRUTNOV s.r.o. 
   V červenci došlo k výpadku veřejného osvětlení a následně k odstávce několika lamp v ul. Na Drahách. Ve 
spolupráci s firmou TELCO TRUTNOV s.r.o. byla detekována porucha na pozemku mateřské školky. Byla 
provedena výměna několika metrů kabelu zemního vedení. Začátkem srpna byla provedena kompletní 
kontrola veřejného osvětlení a následně proběhla údržba a výměna světelných zdrojů u nesvítících lamp. 
V oblasti veřejného osvětlení je na podzim letošního roku plánováno zřízení 15 nových osvětlovacích bodů v 
místě výstavby nových obytných domů v lokalitě nad Kapličkou. 
   Vichřice, která zasáhla Rtyni v podvečer 11. srpna, poškodila mnoho stromů. Několik místních komunikací 
bylo zataraseno popadanými stromy nebo větvemi. Nápor větru nevydržely jehličnany v urnovém háji a na 
několika dalších místech v centru města. Stromy padaly i v areálu školky a základní školy. Ještě v průběhu 
doznívající bouře vyjeli naši hasiči k prvním spadlým stromům a do několika hodin zprůjezdnili všechny cesty. 
Na zabezpečení a likvidaci dalších padlých stromů pracovali celý víkend. V následujících dvou týdnech 
pracovníci místního hospodářství provedli odstranění všech poškozených a nalomených stromů na veřejném 
prostranství, které by v případě silnějšího větru bezprostředně ohrožovaly své okolí. Většina těchto stromů 
byla likvidována z vysokozdvižné plošiny. Veškeré klestí a slabší větve byly rozdrceny a uloženy na skládce, kde 
budou zkompostovány. Vzniklé pařezy budou vyfrézovány a v příhodném období provedena výsadba náhradní 
zeleně.                     

  Petr Verner, MH 

 
VĚTRNÁ SMRŠŤ 11. 8. 2017 VE RTYNI V PODKRKONOŠÍ 
 V pátek 11.8. v podvečerních hodinách se přes katastr našeho města přehnala větrná smršť doprovázená 
prudkým, krátkým, přívalovým deštěm. Stejně jako na všech postižených místech našeho kraje byla přerušena 
dodávka elektrické energie také u nás. Od páteční 17. hodiny  naše jednotka SDH Rtyně v Podkrkonoší 
postupně vyjížděla k jednotlivým zásahům s následnou likvidací škod.  V centru města byl likvidován mohutný 
strom za objektem ubytovny, dále byla prořezávána cesta směrem na Odolov. U železničního přejezdu ve 
Strážkovicích za Haldou se též likvidovalo pět stromů, které byly přes vozovku. Ve večerních hodinách v pátek 
a následně v sobotu dopoledne naše jednotka hasičů pokračovala v odstraňování kalamity postupně v ulicích 
Vyšehradská, Hornická, K Hájovně a Na Zada. Samostatnou akcí byla likvidace stříbrného smrku na urnovém 
háji, který nevydržel poryv větru. V současné době pracovníci místního hospodářství provádějí úklid ve všech 
zasažených oblastech za využití vlastní techniky a techniky společnosti Skládka s.r.o. Dodávka elektrické 
energie byla  částečně obnovena  v sobotu 12. 8. 2017 ve večerních hodinách. Bydlící v rodinných domcích 
směrem k vlakové zastávce se dočkali elektrického proudu až v pondělí  ve večerních hodinách. 

                                                                                                          Zdeněk Špringr, starosta města 

PREVENCE POVODŇOVÝCH RIZIK  
V červnu se v našem městě opět konala povodňová prohlídka, při níž bylo, mimo jiné, zjištěno, že na 

několika místech mají občané vybudované oplocení vedoucí přes koryta vodních toků a dále, že jsou v 
některých místech umísťovány v blízkosti těchto vodních toků odplavitelné materiály (posekaná tráva, seno, 
větve atd.). Takto vybudovaná oplocení nebo takto umísťované materiály můžou při zvýšených průtocích 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2017 

 10 

vodních toků znamenat jisté ohrožení obyvatel a majetku v blízkosti těchto vodních toků nebo dokonce 
ohrožení kvality povrchové vody. 

Ustanovení zákona č. 254/2001 Sb. o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon) v § 67 odst. 2 písm. 
c) zakazuje v aktivní zóně záplavového území zřizovat oplocení, živé ploty a jiné podobné překážky. Tímto je 
myšleno, že by se ve stanovené aktivní zóně, čímž jsou pozemky koryt vodních toků a jejich blízké, někdy i 
rozsáhlejší okolí, neměly umísťovat žádné předměty, které by mohly ovlivnit odtok povrchové vody. Stejný 
odstavec, ale pod písm. b) zase říká, že by se na břehy vodních toků neměl v aktivní zóně skladovat žádný 
odplavitelný materiál, látky a předměty. Toto vodní zákon řeší hlavně z důvodu možnosti odplavení těchto 
materiálů, látek nebo předmětů, čímž vzniká riziko zahrazení vodního toku a následného vzdutí hladiny nebo 
znečištění povrchové vody. Aktivní zóna záplavového území je na území města Rtyně v Podkrkonoší stanovena 
pouze na vodním toku Rtyňka. Na ostatních vodních tocích prozatím aktivní zóna stanovena není, ale i přesto 
by bylo vhodné zaujmout postoj dodržování vodního zákona, usměrňující rizika povodně, také zde. 

Povodí Labe, s. p. prostřednictvím tohoto článku upozorňuje a zároveň žádá pobřežníky vodních toků, které 
protékají územím města Rtyně v Podkrkonoší, aby zajistili odstranění veškerých oplocení umístěných přes 
koryta těchto vodních toků, dále vymístění materiálů či látek umístěných v blízkosti těchto vodních toků a aby 
odpovědně zamezili případnému dalšímu nevhodnému umísťování zařízení a ukládání materiálů. Tímto 
chováním lze předejít situacím, které vznikají v jarních měsících i při nenadálých přívalových deštích.   
            

Robert Pižl, správa majetku města 
 

 

INFORMACE O VOLBÁCH DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY PARLAMENTU ČR VE DNECH 20. A 21. ŘÍJNA 2017 
1.  Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR ve Rtyni v Podkrkonoší budou konat ve dnech 20. a 21. října 
2017, volební místnost bude otevřena v pátek 20. října od 14.00 hodin do 22.00 hodin a v sobotu 21. října od 
8.00 hodin do 14.00 hodin. 
2. Místem konání voleb pro okrsky č. 1, č. 2 a č. 3 je Malý kulturní sál v ulici K Jídelně, čp. 635. 
3. Volební okrsek č. 1 tvoří ulice: Bosenská, Bratří Koletů, část ul. Cesta osvobození, K Haldě, K Viaduktu, 
K Žabárně, Končiny, Nad Lipkou, nám. Horníků, Na Ohradech, Na Písku, Na Rovni, Pod Hájovnou, Pod Opukou, 
Svatoňovická, Tmavý Důl, Trhovka, U Bremstu, U Čističky, Ulička, část ul. Úpická, V Borku, Veselka, Vyhlídka, 
Vyšehradská, Za Mýtem, Zahradní, Zemědělská. 
Volební okrsek č. 2 tvoří ulice: část ul. Cesta osvobození, Hornická, část ul. Hronovská, K Jídelně, část ul. 
Kostelecká, Na Drahách, Na Zada, Pod Rychtou, Potoční, část ul. Úpická, Vorlického,  Za Lékárnou, Zádušní. 
Volební okrsek č. 3 tvoří ulice: Buková, Družstevní, část ul. Hronovská, K Františce, K Hvězdárně, K Vodojemu, 
Ke Skalce, část ul. Kostelecká, Lhotská, Luční, Na Rozhraní, Náměrka, Partyzánů, Pod Bohdašínem, Pod Lesem, 
Pod Strání, Rychetského, Sadová, Slunečná, Spojovací, U Kapličky, Úzká, V Poli. 
4. Hlasovací lístky budou voličům dodány nejpozději 3 dny před konáním voleb. V den voleb může volič 
obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti. 
5. Volič, který se nebude zdržovat v době voleb ve volebním okrsku v místě svého trvalého pobytu, může 
hlasovat na voličský průkaz v jakémkoliv stálém volebním okrsku na území ČR nebo ve zvláštním volebním 
okrsku v zahraničí. Volič může požádat obecní úřad v místě svého trvalého pobytu o vydání voličského 
průkazu: 
- osobně na podatelně Městského úřadu ve Rtyni v Podkrkonoší do 16. hodin dne 18. října 2017 
- podáním žádosti v listinné podobě, opatřené úředně ověřeným podpisem voliče, doručené     
  nejpozději do 13. října 2017 
- podáním žádosti v elektronické podobě prostřednictvím datové schránky, doručené nejpozději do    
  13. října 2017 
Voličský průkaz může být vydán nejdříve 5. 10. 2017. Voličský průkaz opravňuje voliče ve dnech voleb 
k hlasování v jakémkoliv volebním okrsku poté, co jej okrsková volební komise zapíše do zvláštního seznamu 
voličů. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2017 

 11 

6. Zásady hlasování – Volič hlasuje osobně, zastoupení není přípustné. Po příchodu do volební místnosti volič 
prokáže svoji totožnost a státní občanství České republiky platným občanským průkazem nebo cestovním 
pasem České republiky. Neprokáže-li volič svoji totožnost a státní občanství České republiky nebude mu 
hlasování umožněno. Po učinění záznamu do výpisu ze stálého seznamu obdrží volič prázdnou úřední obálku 
opatřenou úředním razítkem a na žádost voliče mu volební komise vydá za chybějící nebo jinak označené 
hlasovací lístky nové. 
7. Úprava hlasovacího lístku – Po obdržení úřední obálky, popřípadě hlasovacích lístků vstoupí volič do 
prostoru určeného k úpravě hlasovacích lístků. V tomto prostoru vloží do úřední obálky 1 hlasovací lístek. Na 
hlasovacím lístku, který vkládá do úřední obálky, může zakroužkováním pořadového čísla nejvýše  u 4 
kandidátů uvedených na témže hlasovacím lístku vyznačit, kterému z kandidátů dává přednost. S voličem, 
který nemůže sám upravit hlasovací lístek pro tělesnou vadu anebo nemůže číst nebo psát, může být 
v prostoru určeném pro úpravu hlasovacích lístků přítomen jiný volič, nikoliv však člen okrskové volební 
komise, a hlasovací lístek za něho v souladu s jeho pokyny upravit a vložit do úřední obálky. Pokud vloží do 
úřední obálky více hlasovacích lístků, hlas voliče je neplatný. Volič hlasuje tak, že po opuštění prostoru 
určeného pro úpravu hlasovacích lístků vloží úřední obálku s hlasovacím lístkem před okrskovou volební 
komisí do volební schránky, může tak učinit jiný volič, nikoliv však člen okrskové volební komise. Voliči, který 
se neodebral do prostoru určeného pro úpravu hlasovacích lístků, okrsková volební komise hlasování 
neumožní. 
8. Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních důvodů obecní úřad a ve dnech voleb do 
Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební 
místnost. V takovém případě okrsková volební komise vyšle k voliči 2 své členy s přenosnou volební 
schránkou, úřední obálkou a hlasovacími lístky.  

                                                                                                                      Ing. Iva Kejklíčková, správní odbor 
 
 
 

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ POMOCI - STOMATOLOGIE 

Rozsah služby: So, Ne, svátky 8 - 12 hod. 

termín: lékař: adresa ordinace služby: telefon: 

2. a 3. 9.  Stovicek Dent, s.r.o. Komenského 821, Trutnov 499 907 260 

9. a 10. 9.  MUDr. Simona Vykouřilová Zubní ordinace č. p. 35, Hajnice 499 393 810 

16. a 17. 9.  MUDr. Jana Danielová Černohorská 85, Janské Lázně 731 732 177 

23. a 24. 9.  MUDr. Věra Holubcová Polská 91/14, Trutnov 499 879 116  

28. 9.  MUDr. František Havelka  Veleslavínova 66  499 818 509  

30. 9. a 1. 10.  MUDr. Ladislava Rudolfová Havlíčkova 8/113, Trutnov 499 811 550 

Změna sloužícího lékaře vyhrazena!  

Službu ve velmi naléhavých případech akutní a neodkladné péče poskytuje Stomatologická klinika Fakultní 
nemocnice v Hradci Králové - areál nemocnice, tel.: 495 833 487. Lékařská služba první pomoci - zubní - 
Hradec Králové: 495 755 223. 
 
 

 
OZNÁMENÍ LÉKÁRNA CLARA 
V termínu od 11. do 15. 9. bude lékárna Clara z technických důvodů otevřena pouze v dopoledních hodinách, 
tedy od 7:30 do 12:30 
 
 

DŮLEŽITÉ INFORMACE 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2017 

 12 

OZNÁMENÍ MUDr. NADĚŽDA HARTMANOVÁ 
Milí rodiče mých pacientů, od září již nebudu dojíždět do M. Svatoňovic vzhledem k narůstajícímu počtu 
pacientů, administrativní zátěži a nutnosti stálé práce s PC při ordinaci. Ve Rtyni budu denně, prosím všechny 
o dodržování ordinační doby pro nemocné, je rozšířena i o odpoledne ve čtvrtek. Prosím nechoďte v době 
určené pro prevence, kdy jsou zvány děti zdravé a rodiče mají často propustky ze zaměstnání, tudíž se snažím 
o přesné dodržování časů určených k prohlídce. Navíc pokud nebudu mít nazváno, nemusím být v ordinaci v 
této době přítomna, jsem na návštěvách apod. Znovu prosím, aby všichni, kdo se nemohou dostavit na 
preventivní prohlídky či očkování, se ozvali v předstihu, pozveme jiné děti. Pokud zavoláte hodinu předem, již 
nikoho jiného pozvat nemůžeme. Časové prodlevy si při narůstajícím počtu dětí nemůžeme dovolit a sestřičce 
všichni, kteří se neomluví, přidělávají další práci při opakovaném zvaní. Takže snažně prosím o ohleduplnost k 
nám i k sobě navzájem. Všichni vědí, že pokud se termíny nehodí, každému vycházíme vstříc a domlouváme 
termín náhradní. Také bych touto cestou prosila o oznámení změn čísel mobilů, jak všichni víte, zveme pomocí 
SMS. Pevně věřím, že s novými hodinami a denní dostupností ošetření budete všichni spokojeni.  
                
PO:     8:00 – 10:30      nemocní                10:30 -  12:30         prevence 
 
ÚT:      9:00 – 9:30           zvaní              9:30 –  11:00         nemocní                   
          12:30 – 14:30         kojen. poradna   15:00 – 16:00         nemocní   
 
ST:      8:00 – 10:00        nemocní 
 
ČT:      8:30 - 9:30        zvaní                9:30 – 11:30         nemocní             
         13:00 – 14:00       nemocní               14:00 – 15:00        prevence 
 
PÁ :     7:00 – 8:00         odběry     8:00 –   10:30        nemocní 
          10:30 – 12:30       prevence 
 
Ve ST a PO od 7:00 hod. provádíme očkování, převazy apod. Provozní doba je vždy 30 min. po ordinaci. 
Návštěvní služba před a po ordinaci. 

MUDr. Naděžda Hartmanová 
 

 
 
 

PROVOZNÍ DOBA SKLÁDKA: 
Pondělí - Pátek    8:00 - 15:30 hod 
Sobota – od dubna do listopadu vždy první sobotu v měsíci 8:00 - 11:00 hod, prosinec až březen zavřeno 
 

PROVOZNÍ DOBA KOMPOSTÁRNA: 
Pondělí - Pátek    8:00 - 15:30 hod 
Sobota – od dubna do listopadu vždy první sobotu v měsíci 8:00 - 11:00 hod, prosinec až březen zavřeno 
  

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÝ DVŮR: 
Středa        12:00 - 15:30 hod 
Pátek          12:00 - 15:30 hod 
 
 
 
 
 

SKLÁDKA POD HALDOU               www.skladkartyne.cz 
 

 

http://www.skladkartyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2017 

 13 

 
 

ŽIVOTNÍ JUBILEUM OSLAVÍ V ZÁŘÍ 2017: 

Hájková Hanička  Duchová Blanka  Grešlová Drahomíra 

Jirmanová Danuška  Jiroušková Libuše 

SRDEČNĚ BLAHOPŘEJEME! 
 
 
 
   Z celého srdce děkuji Městskému úřadu, zvláště pak radním pánům Hanušovi a Hubálovskému, za jejich 
milou návštěvu, během níž mi předali gratulaci, květiny a dárky k mým 90. narozeninám. Bylo to pěkné 
popovídání, jež mě velice potěšilo. 

Věra Hájková 
 

   Srdečně děkuji zastupitelům Města Rtyně v Podkrkonoší pánům Hanušovi a Řezníčkovi za blahopřání, dárky  
a milé posezení k mým narozeninám. 

Drahomíra Pěkná 

 
   Srdečné poděkování zastupitelům Města Rtyně v Podkrkonoší paní Sehnalové a panu Řezníčkovi za 
blahopřání, dárky, květiny a milé posezení k mým narozeninám.  

Marie Šrejberová 
 

   Chtěla bych touto cestou poděkovat výboru Svazu zahrádkářů za milou gratulaci k mým narozeninám. 
Marie Tůmová 

 

   Rádi bychom touto cestou poděkovali panu MUDr. Hartmanovi, který se do poslední chvíle staral o našeho 
tatínka, pana Vlastimila Lelka. Dále děkujeme všem příbuzným, přátelům a známým za květinové dary, projevy 
soustrasti a slova podpory při jeho posledním rozloučení. 

Zarmoucená rodina 
 

   Chtěli bychom poděkovat Městskému úřadu ve Rtyni v Podkrkonoší za uspořádání naší zlaté svatby a za 
dárek. Zvláště chceme poděkovat panu místostarostovi Ing. Jiřímu Hanušovi za dojemná slova, která nás velmi 
potěšila, a také paní Sehnalové. 

Antonín a Jaroslava Prouzovi. 
 

   Poslední červnový týden se v Brně konala 
celorepubliková Olympiáda dětí a mládeže. Této 
významné sportovní události se zúčastnil i čtrnáctiletý 
Petr Frýba ze Rtyně v Podkrkonoší, který reprezentoval 
Královéhradecký kraj v plaveckých disciplínách 100 m 
motýlek, 100 m znak a 400 m volný způsob. Ve všech 
závodech získal stříbrnou medaili. 
 

Hodně dalších sportovních úspěchů přejí prarodiče 
 

 
Petr Frýba (první zleva) na Olympiádě dětí a Mládeže 
v Brně, foto rodinný archiv 

 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 
 

PODĚKOVÁNÍ A BLAHOPŘÁNÍ 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2017 

 14 

 
 
   Srdečně Vás zveme na Den otevřených dveří, který se koná ve čtvrtek 14. září 2017 od 13:00 hodin v areálu Domova 
důchodců Tmavý Důl. Po slavnostním zahájení je pro Vás připraveno drobné občerstvení a doprovodný program. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

MUZEUM CHALUPĚNÍ RADEČ 
   Dne 21. 6. 2017 uspořádala pečovatelská služba pro své klienty a členky klubu důchodců výlet do 
zemědělského muzea v Radči. Toto muzeum vzniklo v areálu zaniklého JZD Radeč, a je hlavní aktivitou spolku 
Chalupění. Je zde k vidění expozice zemědělství, řemesel, prádelnictví, dobových kočárků a různých 
historických předmětů. Setkali jsme se zde s velmi milými a vlídnými průvodci, kteří jsou „zapáleni„ pro svoji 
práci a mají pochopení pro staré a špatně se pohybující návštěvníky. Výlet jsme zakončili na jahodových 
hodech v restauraci U Bulánka. 

Bc. Mirka Janků a Petra Návesníková, pečovatelky 
Činnost pečovatelské služby je podporována dotacemi MPSV a Královéhradeckého kraje 

DOMOV DŮCHODCŮ TMAVÝ DŮL                www.ddtmavydul.cz 
 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2017 

 15 

 
 

ZAHRÁDKÁŘI NA VÝLETĚ 
   Letos jsme se za pěkného počasí a v plně obsazeném autobusu vydali na Broumovsko. Ráno jsme 
navštívili pivovar v Olivětíně. Prohlédli jsme si celý provoz a byli jsme detailně seznámeni s výrobou 
piva, kdy odborný výklad prováděl sám majitel pivovaru. Na závěr prohlídky jsme si zakoupili vzorky 
v podnikové prodejně. S blížícím se polednem jsme se přesunuli do restaurace v Otovicích. Kvalitou 
jídla i jeho cenou jsme byli příjemně překvapeni. V odpoledních hodinách jsme zamířili do poského 
Walbrzychu na návštěvu Palmária - velkých skleníků s tropickou vegetací. Skleníky i přilehlý park jsou velmi 
dobře udržované a stojí za zhlédnutí. Zájezd se i vzhledem k pěknému počasí vydařil. 
 

POSEZENÍ POD STANEM A SPORTOVNÍ ODPOLEDNE U MOŠTÁRNY 
   Jednalo se o naši druhou akci a díky pěknému počasí si přišlo padesát návštěvníků poslechnout hudební 
doprovod pana Kábrta z Malých Svatoňovic. Večeře - tradiční velmi chutný guláš - byla připravována na místě. 
Následující den se konalo sportovní odpoledne, kdy se do zápolení přihlásilo dvacet účastníků. Za výborné 
výsledky byli tři nejlepší odměněni cenami. Pohodové posezení bylo zakončeno opékáním buřtů. Obě akce 
byly finančně podpořeny Městem Rtyně v Podkrkonoší. 

výbor ČZS 
 

 

 

MÍSTNÍ ORGANIZACE ČESKÉHO ZAHRÁDKÁŘSKÉHO SVAZU VE RTYNI V PODKRKONOŠÍ 
   oslaví 100 výročí vzniku předchůdců současné organizace. Při této příležitosti uspořádá v neděli 24. září 
výstavu, na které můžete zhlédnout nejen výpěstky členů, ale i dalších občanů, a také nahlédnout do historie 
jejich předchůdců. 
   Pohlédneme-li 100 let zpátky, nejednalo se vlastně o spolek zahrádkářský nýbrž ovocnářský, ke kterému se 
teprve mnohem později přičlenily ostatní pěstitelské činnosti. Na přelomu 19. a 20. století byla v popředí 
zájmu státu výsadba ovocných stromů. V roce 1916 tak ve Rtyni a zřejmě i na Úpicku začal působit Ovocnický 
odbor, což byl jakýsi dobrovolný spolek nadšenců, starajících se o odbornou i praktickou pomoc pěstitelům 
ovocných stromů. 
   V roce 1921 byla uspořádána první výstava ovoce a v roce 1927 byl oficiálně založen Ovocnický odbor při 
Zemědělské jednotě. Za války byl Ovocnický odbor zrušen, ale jeho členové stejně pokračovali v činnosti a 
v roce 1944 uspořádali výstavu. V r. 1946 byla ustavena Čsl. Ovocnická jednota. Dnešním pokračovatelem 
nejen ovocnářských tradic, ale i dalších pěstitelských činností je ve Rtyni Místní organizace Českého svazu 
zahrádkářů, která kromě pěstitelské činnosti a zpracování ovoce (moštování) přispívá i k obohacení 
společenského života nejen svých členů. To je jen velmi stručné a možná ne příliš přesné nahlédnutí do 
historie, které si můžete oživit a upřesnit na výstavě.                                                                                  

Jiří Šrůtek 
 

VÝSTAVA 
z historie a současnosti rtyňských zahrádkářů a jejich předchůdců 

 
Neděle 24. září 2017       9 – 17 hod.   Malý kulturní sál ve Rtyni v Podkrkonoší 

 
Vstupné dobrovolné. 

 
Uvítáme prezentaci plodů pěstitelské činnosti nejen zahrádkářů, ale i ostatních občanů. 

Svoje výpěstky apod. můžete přinést v pátek 22. září od 14 do 17 hod.. 
 

 

ČESKÝ SVAZ ZAHRÁDKÁŘŮ 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2017 

 16 

 
 

TÁBOR ZŠ ÚPICE-LÁNY SE ZNAKOVÝM JAZYKEM 2017 
   V termínu od 14. do 23. července proběhl pod záštitou ZŠ Úpice-Lány třetí (pro rtyňáky čtvrtý) ročník táboru 
se znakovým jazykem. I letos nás opět bylo přes 80 (z Úpice, ze Rtyně, z Havlovic, ale i z Brna) a s tématem 
Indiánské léto jsme si to užívali. Opět se o nás krásně postarali na Pavlátově louce v Novém Městě nad Metují 
a tímto všem ještě jednou děkujeme. Největší zásluhu na tom má rodina Vackových, která se o nás vždy stará 
báječně. V rámci celotáborové hry Indiánské léto jsme vyráběli spoustu krásných věcí - lapače snů, mluvící 
hole, dešťovou hůl, koupelové soli s bylinkami, tvořili z keramiky a batikovali jsme trička a vaky na záda 
technikou Tydie. Samozřejmostí bylo množství her, kde si děti vyzkoušely svou zručnost, trpělivost, paměť, 
rychlost, vědomosti, vytrvalost, spolupráci s ostatními a mnoho dalšího. Vydali jsme se také na celodenní výlet 
na Ostaš, kde bylo opravdu nádherně. Také jsme navštívili místní staročeské trhy a podívali se na Nové Město 
z ptačí perspektivy díky věži Máselnice na místním zámku. Procvičili jsme si znakovku nejen při hrách a naučili 
se zase něco nového. Zkrátka jsme si to užívali plnými doušky, a i když nám trošku zapršelo, nebránilo to v 
našich aktivitách a dobré náladě. 
   Další povedený ročník by se ale neobešel bez sponzorů, kteří podporují naše aktivity. Tímto patří velké díky 
následujícím firmám i jednotlivcům: Město Rtyně v Podkrkonoší, Juta, a. s., BP Lumen, s. r. o., Miroslav 
Podlipný Sollertia spol. s. r. o., ALBI Česká republika, a. s., Willcap, s. r. o., Průmyslové podlahy Labík, s. r. o. a 
dalším, kteří nechtějí být jmenováni. Samozřejmostí je i velké poděkování rodičům dětí, kteří nám nejen svěřili 
své ratolesti, ale také mnoho z nich přineslo odměny, ze kterých měly děti radost. V neposlední řadě patří 
poděkování našemu panu řediteli Mgr. Petru Kalouskovi, který všechny naše aktivity podporuje a také všem 
vedoucím, bez kterých by to také nešlo. Děkuji tedy ještě jednou všem, kteří byli součástí, velmi si toho vážím 
a těším se zase na další povedený ročník. Pokud se chcete podívat na fotky z letošního nebo předcházejících 
ročníků, vše naleznete na stránkách http://taborznakovka.rajce.idnes.cz/  

Jana Švehlová  
 
 
 
PRÁZDNINY V ŠD 
   Ředitelské volno a začátek prázdnin prožilo několik dětí (6 až 9) ve školní družině. Dopředu 
věděly, že hlavně navštívíme místa, o kterých jsme si povídali v rámci projektu ,,Naše město." 
Přímo v terénu jsme si zopakovali, co víme o zvonici, soše krále Davida, soše Rebela, šli jsme 
kolem muzea ke kapličce, k benzínce na rozhlednu, byli jsme u hvězdárny a navštívili jednu z nejstarších chalup 
v Čechách, chalupu u Trachtů, kde se nám manželé Trachtovi věnovali, dětem zajímavě povídali o těžkém 

životě předků, ukázali výminek, černou kuchyni, 
chlév. Děti se dozvěděly, proč je v sednici vysoký 
strop a krátká postel, kde spaly děti, jak se vařilo 
bez kamen. Na závěr mohly nakrmit kapry v 
rybnících za chalupou. 
   Ve ,,zvířátkovém dni" děti krmily trávou ovečky 
u kapličky na Končinách chlebem, kde viděly i dvě 
prasata a nejvíce se jim líbilo krmení koní na 
Krákorce. Daňci na Písku před námi měli respekt, 
viděli jsme je jen z dálky. 
Poslední den si děti upekly malý jablečný závin, 
který si vzaly domů. A pak už opravdu hurá na 
prázdniny. Co jsme viděli, kde jsme byli, je 
zdokumentováno na fotografiích.  

 
Alena Wichová, vychovatelka ŠD 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA           www.zsrtyne.cz 

TÁBOR SE ZNAKOVÝM JAZYKEM 

http://www.zsrtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2017 

 17 

VÁŽENÍ RODIČE A PŘÁTELÉ NAŠÍ ZÁKLADNÍ ŠKOLY A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÉ ŠKOLY VE RTYNI V PODKRKONOŠÍ 
   Ráda bych Vás pozdravila s novým školním rokem, který začíná 4. září, kdy se otevřou brány školy pro naše 
žáky. Příprava na nadcházející školní rok začala už poslední den minulého školního roku, kdy začaly práce na 
rekonstrukci další části elektroinstalace. Rovněž bylo položeno nové lino i koberce v některých třídách. 
Zároveň se město pustilo do úprav okolí školy, tak aby se zlepšil přístup do areálu školy. Všechny práce se 
podařilo dokončit a díky správním zaměstnancům školy je možné zahájit nový školní rok.   
   Zvláště se těšíme na naše nové prvňáčky, kteří budou navštěvovat dvě první třídy. Slavnostní uvítání 
prvňáčků 1. A třídy s paní učitelkou Hanušovou se koná 4. září na Městském úřadě ve Rtyni v Podkrkonoší 
v 8.30, prvňáčci z 1. B s paní učitelkou Kábrtovou budou přivítáni tamtéž v 9.00. Srdečně zvu rodiče a další 
příbuzné na toto milé setkání s panem starostou Zdeňkem Špringrem. Ostatním žákům školy začíná 
vyučování rovněž 4. 9. v 8.00 v budově školy ve svých třídách.       
   Vedle další fáze rekonstrukce školy se ale děly další akce školy pro naše děti. S velkým úspěchem se setkaly 
již tradiční příškolní tábory. Tento rok jsme museli pro velký zájem otevřít dva turnusy. O jeden se zasloužily 
Zuzana a Kamila Vajsarovy a o druhý sourozenci Křišťákovi (Jitka, Lukáš a Marek). Ohlasy účastníků nás velmi 
potěšily a ráda bych touto formou poděkovala za výbornou práci všem organizátorům i kuchařkám naší školní 
jídelny, které se staraly o obědy pro účastníky.       
   Na závěr připomenu milé předávání závěrečných vysvědčení bývalým deváťákům třídní učitelky Machačové, 
kteří se již chystají na další vzdělávání na středních školách. Přeju jim úspěšný vstup a mnoho úspěchů v jejich 
nových působištích. Věřím, že nový školní rok zahájíme úspěšně a bez problémů, byť časté změny 
administrativních záležitostí nám situaci v přípravě nového roku rozhodně neulehčily. Přes všechny problémy, 
které přináší dnešní doba, doufám, že navážeme na výborné tradice naší školy a budoucí rok bude patřit 
k mnoha dalším úspěšným rokům, na které jsme u naší základní školy a základní umělecké školy zvyklí.  
       

                                        Mgr. Hana Vondráčková, ředitelka a ZŠ a ZUŚ Rtyně v Podkrkonoší 
 
 
 

ZAČÁTEK ŠKOLNÍHO ROKU V TŠ BONIFÁC 

 

 

Po velkých letních prázdninách se v září opět rozbíhají volnočasové aktivity Bonifáce pro děti a mládež a s nimi 

i pravidelné schůzky zájmových kroužků.  

 

Pokud pro své děti vybíráte kroužek plný pohybu, tance a zábavy, rádi je přivítáme u nás!  

 MAŽORETKY, VŠEOBECNÝ TANEC, STREET A DISCO DANCE (děti od 6 let) 

 „KOPÝTKA“ – TANCOVÁNÍ A CVIČENÍ PRO NEJMENŠÍ (děti od 3 do 6 let) 

 CAPOEIRA – BRAZILSKÉ BOJOVÉ UMĚNÍ (děti od 8 let) 
 
 

PŘIHLÁŠKA DO KROUŽKŮ je ke stažení na webu www.bonifac.eu. Vaše dotazy vám rádi zodpovíme na 
telefonu: Ing. Blanka Brojarová 725 883 840, Iveta Nývltová 603 546 021 nebo emailu 

bonifac.tanecniskola@seznam.cz 
 
 
 
 
 
 

TŠ BONIFÁC               www.bonifac.eu 
 

 

http://www.bonifac.eu/
mailto:bonifac.tanecniskola@seznam.cz
http://www.bonifac.eu/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2017 

 18 

POZVÁNKA NA DUŠIČKOVÝ FESTIVAL  
 
TŠ Bonifác, z. s. Vás v rámci projektu mezinárodní spolupráce „Bonifác bez hranic 2017“ srdečně zve na 
hudebně taneční akci DUŠIČKOVÝ FESTIVAL dne 20. října od 17 hod ve rtyňské Sportovní hale Orlovna.   
 
PROGRAM FESTIVALU: 

 VYSTOUPENÍ VŠECH DĚTÍ BONIFÁCE 

 TANEČNÍ HOSTÉ – děti z partnerské Základní školy v Rogach z Gracze (Polsko) 

 EVA MATĚJOVSKÁ – zpěvačka a úspěšná soutěžící Česko zpívá 

 PATRIK STOUPA s kytaristou – zpěvák a úspěšný soutěžící Česko zpívá 

 JUNIOR BIG BAND ZUŠ ČERVENÝ KOSTELEC 

 KAMILA NÝVLTOVÁ – zpěvačka  

 CIMBÁLOVÁ MUZIKA JIŘÍHO KÁBRTA z Červeného Kostelce 

 BLACK BUŘIŇOS –  dixieland z Týniště nad Orlicí 

 CRC-CREEDENCE REVIVAL CZECH –  country rocková kapela ze Dvora Králové nad Labem 
 
Akce se uskuteční za podpory Města Rtyně v Podkrkonoší, Královéhradeckého kraje a partnerů spolku.  
 
 
 
KRAJSKÉ KOLO SVOJSÍKOVA ZÁVODU 
Před letními prázdninami se zúčastnily dvě družiny z našeho střediska - Žabičky a Lišáci krajského 
kola Svojsíkova závodu, do kterého postoupily z kola okresního. Od pátka do neděle 26. - 28.5. 
kluci i holky překonávali sami sebe. Hned po příjezdu plnili první úkoly, jako vaření na ohni, 
stavbu stanu nebo šplh na laně. To byl však jenom rozjezd, v sobotu budíček v 5:00 a celodenní putování s 
cestou vlakem a plnění nejzapeklitějších úkolů - záchrana tonoucího na vodě, střelba, zdravověda, logické i 
vědomostní úkoly nebo řešení krizových situací. Vše v duchu mobilizace 1938. Lišáci vybojovali krásné 2. místo 
v chlapecké kategorii a Žabičky čestné 10. místo v kategorii dívčí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Petra Ševců 

JUNÁK                     www.skaut-rtyne.cz 
 

http://www.skaut-rtyne.wz.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2017 

 19 

TÁBOR POD MUFLONÍM KOPCEM 2. - 15. ČERVENCE 2017, RUPRECHTICE U MEZIMĚSTÍ 
   Bezmála šedesátka skautů a skautek ze Rtyně v Podkrkonoší a Havlovic strávila dva týdny uprostřed 
nádherné krajiny Broumovska, v těsné blízkosti Ruprechtického Špičáku a česko-polské hranice. Tábor je 
tradiční akcí, jež i letos završila náš skautský rok a odstartovala mladším členům letní prázdniny. 
Spolu s ostatními vedoucími jsme pro členy našeho skautského střediska připravili bohatý a zajímavý program, 
jehož příprava nám zabrala několik měsíců. Místo vymýšlení fantasy aj. příběhů jsme se zaměřili více na 
skautská témata. Během šesti etap jsme se setkali s důležitými událostmi z historie našeho státu a zejména 
skautingu, a to během 2. světové války. Snažili jsme se dětem názorně přiblížit některé skutečné příběhy, které 
v minulosti odehrály zásadní roli a staly se tak součástí našich dějin. Mimo to se děti účastnily mnoha bojovek, 
družinových programů, výletů a jiných aktivit jako např. orientační běh, taneční společenský večer, aerobic 
apod. Velmi oblíbená byla tzv. “Akce volba”, při niž si každý mohl vybrat, která ze současně probíhajících 

aktivit ho nejvíce zajímá. Významnou 
součástí bylo však i zapojení do běžného 
táborového života a skautské praxe - 
skautské rituály, táborové stavby, služby 
v kuchyni, příprava dříví aj. Spousta 
členů u slavnostního ohně složila svůj 
skautský slib. Nechyběly ani tři táborové 
ohně. Třetího a závěrečného ohně se 
dokonce účastnili rodiče a další přátelé 
skautingu.  
   Jsme velice rádi, že se neobjevil žádný 
závažnější problém a že jsme vše tak 
dobře zvládli. Doufáme, že tábor 
zanechá v účastnících silný prožitek a že 

si každý odnesl něco pro sebe. Nakonec mi nezbývá než poděkovat všem, kteří mají na vydařeném letním 
táboře svůj podíl - samotným dětem a hlavně vedoucím. Dále děkuji za finanční podporu městu Rtyně v 
Podkrkonoší, p. Michalu Pěknému za pomoc při přepravě vybavení a dalších věcí a p. Miladě Trachtové za 
půjčení táborového automobilu. 

Za vedoucí a celé skautské středisko Permoník Rtyně v Podkrkonoší Ondřej Paták 
LIŠÁCKÝ VANDR 
   Letošní tábor pojala naše družina jinak než obvykle, uspořádala totiž vandr do Polska 8. - 12.7. Cílem 
vandrování byly tajemné podzemní komplexy Osówka, Walim a Wlodarz v Sovích horách. Cesta započala 
vlakem do Police nad Metují a pak už pěšky do Hlavňova přes Broumovské stěny. Ve skalních prostorech nás 
zavedli oldskauti k ukrytému slibovému totemu a na tajné místo, kde se v době nesvobody konaly skautské 
porady. Příjemné zastávky následovaly v táboře na Bohdašíně a v Ruprechticích. Další naše cesta vedla přes 
Ruprechtický Špičák, po hranici na Janovičky a dále do Polska až do Osówky. Lišáci si vše nesli na zádech, sami 
si vařili, spalo se pod plachtou, nespočetněkrát zmokli. Všichni prokázali, že už to nejsou děti. Walim a 
Wlodarz zůstaly nepokořeny. I přes nepříznivé počasí si každý domů přinesl po necelých sedmdesáti 
kilometrech zážitky, na které budou určitě jednou vzpomínat. Konečné hodnocení všech zúčastněných bylo 
téměř na výbornou. 

Stanislav Řezníček a Lišáci 
VANDALISMUS KOLEM SKAUTSKÝCH KLUBOVEN 
   Prázdniny jsou časem volna, dovolených, odpočinku, užívání si, sportování atd… Každý si prázdniny užívá po 
svém. Ovšem jsou mezi námi i takoví, kteří si občas užívají tím, že ničí cizí majetek. Je smutné, že nějaký 
zřejmě „mladík frajer“ zkoušel ve svém volném čase svoji sílu a prokopl tak úplně nové dveře na jedné ze 
skautských kluboven na Žabárně. K silovým cvikům slouží přece zbudované workoutové hřiště! Pokud škoda 
přesáhne 5 000 Kč, jedná se o skutkovou podstatu trestného činu. Proto celá tato nepříjemná záležitost byla 
postoupena na Policii ČR.  

za Junák – český skaut, z.s. Stanislav Řezníček  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2017 

 20 

 
 

Sbor dobrovolných hasičů ve Rtyni v Podkrkonoší 
a Město Rtyně v Podkrkonoší pořádají 

v sobotu 2. září 2017 

POSVÍCENSKOU ZÁBAVU 
ve 20 hod. začne na nádvoří Rychty tradiční „Posvícenská zábava“ s kapelami PEGAS a GENY  

Vstup na akci je zdarma, občerstvení zajišťuje SDH Rtyně v Podkrkonoší 

 
 
 

Sousedský spolek Špičkaři ve spolupráci s mykologickým kroužkem Úpice pořádá 
HOUBAŘSKOU VYCHÁZKU 

v neděli 10. září 2017 
Sraz účastníků je ve 14:00 hodin u benzínové pumpy ve Rtyni v Podkrkonoší. V následující besedě vám 
členové mykologického kroužku pomohou určit nalezené houby a vy si tak můžete ověřit a prohloubit 
své houbařské znalosti. 
 
 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ             www.hasici.rtyne.com 
 

ŠPIČKAŘI                www.spickari.cz 
 

http://www.hasici.rtyne.com/
http://www.spickari.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2017 

 21 

 
 
 

Vážení čtenáři a příznivci knihovny, opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme 
pro vás nakoupili: 
Pospíšilová, Jarmila: Šaty z duhy 
 Milostný román ze současnosti. 
Parkánová-Whitton, Hana: Jak nemít na pikniku o jeden sendvič míň 
 Autobiografické příběhy. 
Harman, Patricia: Porodní bábou proti své vůli 
 Příběh diplomované zdravotní sestry. 
Niedl, František: Ve službách mocných 
 Historický román. 
Douglas, Donna: Sestřičky 
 Román z lékařského prostředí. 
Saudková, Sára: Zpocená záda 
 Román ze současnosti. 
Dunlop, Rory: Co jsme si neřekli 
 Psychologický román. 
Bellová, Bianca: Jezero 
 Novela, která získala cenu „ Kniha roku 2017“. 
Donoghue, Emma: Zázrak 
 Psychologický román. 
Gentry, Amy: Dcera někoho jiného 
 Thriller. 
Bolavá, Anna: Ke dnu 
 Volné pokračování úspěšné prvotiny Do tmy. 
Körnerová, Hana Marie: Císařská vyhlídka 
 Čtvrtý díl historického románu. 
Mornštajnová, Alena: Hotýlek 
 Český román, který se odehrává v době komunistického 

režimu. 
Valpy, Fiona: Láska po francouzsku 
 Příběh Giny, která vymění chladnou Anglii za francouzský jih. 
Jonáš, Josef: Jak dál po antibiotikách (a během jejich užívání) 
 Manuál pro úspěšné ozdravení trávicího traktu po aplikaci 

antibiotik. 
Ludlum, Robert: Bourneův rébus 
 Thriller. 
Vondruška, Vlastimil: Husitská epopej – 5. díl 
 Historický román se odehrává za časů Ladislava Pohrobka. 
 Nejkrásnější výlety vlakem 
 Tipy na 40 vyjížděk vlakem s popisy zajímavých míst 
Jarchovský, Petr: Zahradnictví 
 Literární zpracování velkolepé filmové trilogie. 
Berry, Steve: Čtrnáctá kolonie 
 Thriller. 
Vácha, Dalibor: Hranice 
 Válečný román z druhé světové války. 
Viewegh, Michal: Bůh v renaultu 
 České povídky. 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ         www.mkrtyne.cz 
 

http://www.mkrtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2017 

 22 

Dušek, Ondřej: Kutíme s Ondrou kutilem 
 Rychlé opravy pro každou domácnost. 
Wood, Monica: Jeden kluk z milionu 
 Psychologický román. 
Körnerová, Hana Marie: Znamení jednorožce 
 Historický román odehrávající se v polovině 18. stol ve Francii 
Macomber, Debbie: Návraty domů 
 Psychologický román. 
Hofman, Corinne: Dívka se žirafím krkem 
 Pokračování příběhů Bílé Masajky. 
Hesse, Monica: Dívka v modrém plášti 
 Válečný román. 
Moriarty, Liane: Poslední výročí 
 Společenský román. 
 

 

OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI PRÁZDNIN: 
Během letních prázdnin jsme v naší knihovně vyřazovali zastaralé  
a nepůjčované tituly knih. Jedná se o romány pro ženy, detektivky, 
dětskou literaturu, dobrodružné romány. Chtěli bychom dát knihám 
druhou šanci a tak je nabízíme k prodeji za 5,- Kč/ks. Nabídka je 
opravdu pestrá. Přijďte si vybrat. 
V termínu 7. 8. - 18. 8. 2017 proběhla v naší knihovně revize 
knihovního fondu.  Jedná se o proces, při kterém se porovnává 
skutečný stav knihovních jednotek ve fondu se stavem evidence  
a výpůjček. Revize se provádí v intervalech stanovených zákonem 
(Zákon č. 257/2001 Sb., o knihovnách a podmínkách provozování 

veřejných knihovnických a informačních služeb (knihovní zákon). Výsledkem revize je typicky zjištění počtu 
ztracených dokumentů a dokumentů vhodných k vyřazení z fondu. Může však také dojít k nalezení 
dokumentů, které byly považovány za ztracené. Celkem jsme odrevidovali 22 700 svazků knih. 
 

OD ZÁŘÍ SE VÝPŮJČNÍ DOBA KNIHOVNY VRACÍ DO BĚŽNÉHO REŽIMU 
Po   12 – 16 hod. 
Út  9 – 12, 13 – 18 hod. 
St    12 – 16 hod. 
Čt  9 – 12, 13 – 17 hod. 

                                                                     
       Informace připravila Jana Sehnalová 

 
 
 

 Město Rtyně v Podkrkonoší organizuje 20. ročník soutěže pro fotografy 

      RTYŇSKÉ FOTO 2017 
                     na téma 

MÁME RÁDI ZVÍŘATA 
Vyfoťte zajímavé momenty ze společného soužití člověka se zvířaty 

 

RTYŇSKÉ FOTO 
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2017 

 23 

Podmínky soutěže: 
 Soutěž je určena pro amatérské fotografy a není omezena věkem. 
 Do soutěže lze přihlásit barevné i černobílé fotografie. 
 Formát fotografií: minimálně 18 x 24 cm, maximálně 60 x 90 cm (míněno rozměr snímku bez rámečku). 
 Každá soutěžní fotografie musí být na zadní straně řádně označena názvem snímku, jménem a příjmením 

autora, korespondenční adresou, e-mailovou adresou a telefonním číslem. 

 Jeden autor může do soutěže přihlásit maximálně 5 fotografií. 
 Soutěžní fotografie je nutné doručit do podatelny Městského úřadu ve Rtyni v Podkrkonoší v zalepené 

obálce zřetelně označené nápisem „Rtyňské foto 2017“ nejpozději 18. září 2017 do 17.00 hodin. 
Fotografie odevzdané po tomto termínu nebudou do soutěže zařazeny. 

Vyhodnocení soutěže: 
 Soutěžní fotografie hodnotí odborná a laická porota, kterou jmenuje rada města. 
 Obě poroty určí pořadí tří nejlepších fotografií. Právem porot je neudělit žádnou cenu, mohou však udělit i 

zvláštní ceny. 
 Cenami jsou finanční hotovosti ve výši 2000,- Kč za 1. místo, 1000,- Kč za 2. místo, 500,- Kč za 3. místo a 

věcný dárek za zvláštní cenu. 
 Všechny přihlášené fotografie budou po soutěži vystaveny v Malém kulturním sále ve Rtyni v Podkrkonoší 

v rámci výstavy RTYŇSKÉ FOTO 2017. Během výstavy bude vyhlášena anketa „Cena diváka“. 
 Oceněné fotografie zůstávají v majetku města, ostatní fotografie budou na vyžádání vráceny jejich 

autorům. 
Info: www.rtyne.cz, kultura@mestortyne.cz, +420 499 787 014, +420 602 619 663 

 
 

 
Občanské sdružení Orlicko-kladský varhanní festival ve spolupráci s Městem Rtyně v Podkrkonoší 

pořádají 

VARHANNÍ KONCERT 
v rámci 21. Orlicko-kladského varhanního festivalu 

Vystoupí: Václav Uhlíř (varhany) a Martin Maroul (trubka) 

čtvrtek 21. září 2017 v 19:00 hod. 

Kostel sv. Jana Křtitele ve Rtyni v Podkrkonoší 
vstupné dobrovolné 

 
 

ZÁJEZD MALÝCH FOTBALISTŮ DO POLSKA V TERMÍNU 18. – 20. 8. 2017 
   Vedoucí a trenéři družstev mládeže TJ Baník Rtyně (přípravky – mladší žáci) společného oddílu kopané TJ 
Baník Rtyně/SK Sparta Úpice uspořádali na konec letošních prázdnin v rámci přípravy na podzimní soutěže 
zájezd do Polska – Wójcice. Zájezdu se nakonec zúčastnilo 16 dětí a 6 vedoucích.  
   Cílová stanice byl kemp Sielska Woda. První zastávkou byla cca hodinová návštěva rodinného podniku 
BARTEK Candlessp, kde vyrábí svíčky. Prohlédli jsme si kompletní postup a výrobu a všichni dostali malý dárek. 
Jako druhou zastávku jsme měli u dalšího sponzora domácího družstva a to ve firmě, kde se na rozloze cca 500 
fotbalových hřišť pěstují stromky, keře apod. Nádherné skalky, vodotrysk a altánky nám byly pastvou pro oči. 
Na závěr prohlídky jsme každý dostali jeden stromeček a od majitele firmy pro nás bylo připravené malé 
občerstvení. 
   Autobusem jsme se přesunuli do kempu nedaleko Wójcice Sielska Woda, kde pro nás bylo připravené 
ubytování v chatkách. Po dobrém obědě jsme šli k vodě, jelikož bylo nádherné slunečné počasí.       

SPORT 
 

KULTURA 
 

 

http://www.rtyne.cz/
mailto:kultura@mestortyne.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2017 

 24 

   Druhý den pro nás hostitelé připravili výlet do nedalekého města 
WROCLAW. Tento den jsme strávili společně se všemi členy domácího 
družstva. První zastávkou byla ZOO. Po skončení prohlídky jsme se 
všichni přesunuli k řece Odra, kde jsme nastoupili na výletní parník. Asi 
hodinová jízda po řece nám ukázala krásu města Wroclaw. Další 
zastávkou byl nejvyšší mrakodrap ve městě, SKY TOWER. Vyjeli jsme 
rychlým výtahem do 51. patra a zde se nám ukázal krásný výhled na 
město a široké okolí.  Jedním slovem: nádhera. 
   Po návratu do kempu na nás čekalo milé překvapení, když pro nás 
děti s rodiči z Polska připravili grilování a posezení. 
   Třetí den jsme se ráno pomalu připravili na odjezd domů, ale nejdříve 
jsme se šli podívat v kempu do tří velkých hangárů, kde bylo pro děti 
plno soutěží, hracích automatů a posilovna. Vše jsme museli vyzkoušet. 
Před 11. hodinou jsme autobusem přejeli na místo, kde se sehrálo 
mezinárodní přátelské utkání domácí LKS Zalesie  Wójcice a TJ Baník 
Rtyně/SK Sparta Úpice. Velice vyrovnané utkání, kdy byla předvedená 

bojovná hra od obou družstev. Po skončení zápasu následovaly pokutové kopy všech účastníků. Utkání 
skončilo 2 : 3 a i na pokutové kopy naši hráči zvítězili. Došlo i na předání dárků, a to jak hráčům, tak i 
sponzorům z Polska a velké poděkování všem, kteří se postarali o program tohoto zájezdu a utkání. 
   Velké dík patří rodičům a lidem okolo TJ Baník Rtyně - přípravky za podporu nejen pro tento zájezd, ale za 
podporu během celé sezóny. A největší dík patří všem naším malým fotbalistům, že na sobě celou tu dobu, 
kterou je znám, pracují a pak dokáží předvádět takové výkony. Musím cítit hrdost, že tyto děti reprezentují náš 
klub a naše město. Jsem na kluky pyšný a přeji jim v osobním i fotbalovém životě to nejlepší a doufám, že jim 
chuť do fotbalu vydrží i nadále a za vedení a trenéry přípravky mohu slíbit, že budou mít maximální podporu. 
Naši sponzoři, bez kterých bychom nemohli uskutečnit tuto akci jsou : 
   BOLTJES  International spol. s.r.o. Červený Kostelec, Město Rtyně v Podkrkonoší, poslanci Zdeněk Vondráček 
a MUDr. Pavel Parát, oční optika Malinký, ZP MV Hradec Králové, pivovar Primátor Náchod, ŘSD Praha, 
pivovar Krakonoš Trutnov, ČPZP centrála Pardubice, Kooperativa a.s. Trutnov, David Garček Praha, ČPZP 
Trutnov, manželé Prokůpkovi a Bernardovi, Skládka pod Haldou s.r.o. František Pěkný, kovovýroba Kábrt – 
Borna Rtyně, autoopravna Albert Janko, malíř Pavel Verner Rtyně, TJ Baník Rtyně a SK Sparta Úpice. 
   Všem těmto sponzorům patří velké poděkování za jejich pomoc dětem. 

Milan Romančák, hlavní trenér 

SEZNAM UTKÁNÍ DRUŽSTVA SP (ROČNÍK 2007 A MLADŠÍ) NA PODZIM 2017 
Datum   den    čas     místo           soupeři 
3. 9.  NE   9:00  TJ Baník Rtyně  - TJ Rudník  - FK Poříčí u Trutnova 
     - TJ Dvůr Králové n./L. 
10. 9.    NE 10:00  FK Poříčí u Tr.  – TJ Baník Rtyně  - TJ Jiskra Horní  

Maršov 
16. 9.     SO   9:00  TJ Baník Rtyně – TJ Lánov – FK Poříčí u Trutnova 
23. 9.    SO 13:30  FK Dolní Kalná – TJ Baník Rtyně – TJ Sokol Bílá  
     Třemešná 
30. 9.    SO 10:00  TJ Sokol Staré Buky – TJ Baník Rtyně – FK Dolní  
     Kalná 
8. 10.   NE  9:00  FK Poříčí u Trutnova – TJ Baník Rtyně - FK D. Kalná  
     – TJ Sokol B.Třemešná 

14. 10.  SO  9:00  TJ Sokol St. Buky – TJ Baník Rtyně – FK Dolní Kalná  
     -  FK Poříčí u Trutnova 
22. 10.  NE  9:00  TJ D. Králové n./L. – TJ Baník Rtyně – FK Poříčí u  
     Trutnova 
29. 10.  NE  10:00  TJ Baník Rtyně – TJ Rudník – FK Dolní Kalná 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2017 

 25 

 SEZNAM UTKÁNÍ DRUŽSTVA MP (ROČNÍK 2009 A MLADŠÍ) NA PODZIM 2017. 
Datum    den    čas     místo           soupeři 
 
 2. 9.  SO 9:00  FC M. Buky  - TJ Baník Rtyně    
9. 9. SO 9:00  TJ Baník Rtyně – TJ Baník Žacléř – FC Mladé Buky 

17. 9.  NE 11:00  TJ Baník Žacléř – TJ Baník Rtyně – MFK Trutnov B 
23. 9. SO 14:00  HSM (MFK Trutnov B)  – TJ Baník Rtyně – FC 

Vrchlabí 
28. 9.     ČT 10:00  TJ Baník Žacléř - SK Sparta Úpice – TJ Baník Rtyně  
1. 10.   NE   9:00  TJ Baník Rtyně – TJ Baník Žacléř - TJ Dvůr Králové  
8. 10.   NE 10:00  TJ Dvůr Králové n./L. - TJ Tatran Hostinné - TJ Baník 

Rtyně 
15. 10. NE 13:00  H.S.M. (MFK Trutnov – dívky) – TJ Baník Rtyně – TJ  
    Sokol Vítězná 
21. 10. SO 10:00  TJ Baník Rtyně – FC Mladé Buky – TJ Lánov 
28. 10.  SO 11:00  TJ Sokol Vítězná – TJ Baník Rtyně – FC Mladé Buky 

 
 
 
 

CYKLOBUSY JEZDÍ OD ZÁŘÍ POUZE O VÍKENDECH A VOZÍ NÁVŠTĚVNÍKY I DO POLSKA 

   Od začátku letošního června mohli návštěvníci regionu využít dvou linek oblíbených 
cyklobusů, které pro ně každoročně organizuje a propaguje společnost pro Kladské 
pomezí Branka, o.p.s. Nyní se jejich sezona blíží do cíle a do konce září budou jezdit pouze o víkendech a ve 
svátek. Pokud jste se s nimi ještě nesvezli, nenechte si je ujet. 
   Věděli jste, že dostat se z Hradce Králové do polských Vambeřic (Wambierzyc) našimi cyklobusy je tak 
snadné a nemusíme mít s sebou ani kolo? Ráno v 7.15 nastoupíte na hlavním terminálu do cyklobusu a za 
hodinu vás v Náchodě již bude čekat modrá linka cyklobusu, na kterou přestoupíte. Ve Vambeřicích se 
ocitnete zhruba po další hodině jízdy a můžete si prohlédnout unikát v podobě baziliky sv. Panny Marie, 
největší a nejkrásnější křížovou cestu v Evropě nebo také největší pohyblivý betlém v Kladsku. Zpět do 
Náchoda cyklobus odjíždí v 10.40 a 15.15 hodin. Do Hradce pak z Náchoda jezdí každou hodinu vlakové 
spojení s krátkým přestupem ve Starkoči.  
   Pokud však máte chuť na bloudění ve skalách, vystupte v Karlově (Karłów). Od zastávky je to jen pár kroků na 
Velkou Hejšovinu (Szczeliniec Wielki), kde vás provede naučná stezka. Projdete se jak bludištěm mezi skalními 
věžičkami, tak po skalních plošinách s vyhlídkami do dalekého okolí. Do Karlova z Náchoda přijedete modrou 
linkou v 8.50 a ve 12.50 a zpět odjíždí v 11.05 a 15.40 hodin. 
   V Polsku můžete také vystoupit už například v lázeňském městečku Kudova Zdroj (Kudowa-Zdrój) a projít si 
kolonádu a park, jehož rozloha je celých 17 ha. Vydat se můžete k nedalekému Altánu lásky (Altana Miłości), 
odkud vás čeká krásný výhled na část města, nebo do 1,5 km vzdálené místní části Čermné (Czermna), kde se u 
kostela nachází kostnice (Kaplica Czaszek), jejíž interiér je vyložen více jak třemi tisíci lebek a kostí. Cyklobus 
přijíždí z Náchoda v 8.25 a 12.25 a zpět vás odveze v 11.35 a 16.05 hodin. 
 
 
 Další tipy na výlety a podrobné jízdní řády cyklobusů najdete na www.kladskepomezi.cz/cyklobusy.  

tisková zpráva ze dne 10. 8. 
   

KLADSKÉ POMEZÍ - SVAZ CESTOVNÍHO RUCHU BRANKA       www.kladskepomezi.cz 
 

https://kladskepomezi.cz/cyklobusy
https://kladskepomezi.cz/kultura/cirkevni-pamatky/wambierzyce-poutni-bazilika
https://kladskepomezi.cz/priroda/skalni-mesta/szczeliniec-wielki
http://www.kladskepomezi.cz/cyklobusy
http://www.kladskepomezi.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2017 

 26 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
*obě linky jezdí od 3. 6. 2017 do 30. 9. 2017 v sobotu, neděli a ve svátky 
V době letních prázdnin od 3. 7. do 1. 9. 2017 jezdí každý den. Modrá linka 
v době prázdnin jezdí v pracovních dnech pouze na Karlów, v sobotu, neděli 
a o svátcích až do Broumova. Změna jízdních řádů vyhrazena. 

 
 
 
 

 
ZA KRÁSNÝMI NEBESKÝMI VÝHLEDY I DOLŮ DO PEKLA 
Husovo nám., Nové Město nad Metují - (zelená t. zn.): Pavlátová louka, Libchyně, Sendraž – (modrá t. zn.) – 
rozhledna Sendraž, Peklo – (červená t. zn.): Husovo nám., Nové Město nad Metují (15,2 km) 
   Pokud máte chuť na dlouhou procházku, vydejte se s námi na náročnější výlet v okolí Nového Města nad 
Metují, během kterého si užijete krásné výhledy na okolní krajinu Kladského pomezí i malebné údolí s šumící 
Metují v pozadí. 
   Z Husova náměstí se vydáme po zelené turistické trase. Sejdeme dolů z náměstí a přejdeme Rezecký most 
přes řeku Metuji. Od mostu pokračujeme mírným stoupáním, mineme Pavlátovou louku a skrze lesy (údolí 
Libchyňského potoka) dojdeme až ke kapličce v obci Libchyně. I nadále máme před sebou stoupání až do obce 
Sendraž, odkud už budeme následovat modrou trasu. Nyní nás čeká jen posledních pár metrů do kopce, než se 
ocitneme u celokovové rozhledny. Jedná se o telekomunikační věž na vrchu Varta, která od jara 2009 slouží i 
jako rozhledna. Přestože měří 50 m, my můžeme po točitém schodišti vystoupat pouze do výšky 28,3 m. Už 
odtud se nám však otevírá výhled na Orlické hory, Podorlicko, Podkrkonoší, Krkonoše či Ještěd. Dále nás při 
našem výletu již žádný kopec nečeká. Po modré trase dále sejdeme prudký kopec až do Pekelského údolí. Zde 
si můžeme dát zaslouženou svačinu a něco na osvěžení a poté se po červené trase za doprovodu šumící řeky 
Metuje vydat zpět do Nového Města nad Metují.  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2017 

 27 

   Po takto náročném výletu možná dostanete chuť odpočinout si při nějakém dobrém filmu. Pokud ano, máme 
pro vás tip. Od 17. do 23. září se v Novém Městě nad Metují koná 39. festival české filmové a televizní 
komedie (dříve známý jako Novoměstský hrnec smíchu), a tak se můžete těšit na filmy jako Špunti na vodě, 
Lichožrouti, Instalatér z Tuchlovic, Bezva ženská na krku a mnoho dalších.  Letos se na všechny filmy dostanete 
za lidových padesát korun a festivalem ožije celé město. Podrobný program naleznete na 
www.festivalkomedie.cz. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

foto archiv Městského klubu Nové Město nad Metují 
 

 

VEŘEJNÁ SBÍRKA PRO NOVOU ROZHLEDNU NA VRCHOLU ŽALTMAN 
   Obec Malé Svatoňovice zahájila dne 1. 7. 2017 veřejnou sbírku na výstavbu nové 
rozhledny na vrcholu Žaltman. Na této velmi náročné investici se též bude podílet Svazek obcí Jestřebí hory. 
„Stávající rozhledna je z let 1966 až 1967 a byla postavena svépomocí členy tehdejšího TJ Baník Malé 
Svatoňovice. Její výška již není dostačující a práce na vyvýšení výhledové plošiny by byly nákladnější, než 
postavit rozhlednu novou,“ vysvětluje starosta obce Malé Svatoňovice Vladimír Provazník. 
   Cílem této sbírky je znovu zatraktivnit místo vrcholu Žaltman a poskytnout nádherné výhledy do krajiny. 
Vybrané finanční dary budou použity na novou konstrukci rozhledny a na práce s výstavbou spojené.  
 
Obec Malé Svatoňovice na tuto sbírku otevírá samostatný transparentní účet, který lze kdykoli v průběhu 
trvání sledovat na URL adrese: 
http://www.csas.cz/banka/appmanager/portal/banka?_nfpb=true&_pageLabel=transacc&accNumber=00000
0-4872426349&docid=internet/cs/transparentni_ucet_4872426349.xml 

SVAZEK OBCÍ JESTŘEBÍ HORY              www.jestrebihory.net 
 

https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fwww.festivalkomedie.cz%2F&h=ATOEs-s1NaGFF7weZ75neh-PTKtAo-zIpS-SzHRKx70SwRtYQsBxm5GWIzwPYSWhZ5MchGcusjhkYeB4WthsqLKKC1oFb7Oi4kH2sCSDyibacK-wKIt6pn-KWTV_3S0VdurRjOqhtRA9nsc
http://www.csas.cz/banka/appmanager/portal/banka?_nfpb=true&_pageLabel=transacc&accNumber=000000-4872426349&docid=internet/cs/transparentni_ucet_4872426349.xml
http://www.csas.cz/banka/appmanager/portal/banka?_nfpb=true&_pageLabel=transacc&accNumber=000000-4872426349&docid=internet/cs/transparentni_ucet_4872426349.xml
http://www.jestrebihory.net/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2017 

 28 

   Příspěvky do sbírky lze zasílat bezhotovostně na číslo účtu: 4872426349/0800, Česká spořitelna, a.s. nebo 
poštovní poukázkou typu „A“, kde vyplníte číslo účtu, kód banky a popřípadě adresu majitele účtu Obec Malé 
Svatoňovice, Nádražní 105, 542 34 Malé Svatoňovice.  

Zdeněk Špringr, předseda Svazku obcí Jestřebí hory 
 
 

 

TÉMĚŘ ČTVRTSTOLETÍ VE RTYNI    
   Společnost Takata, fungující ve Rtyni v Podkrkonoší od roku 1993, vyrábí 
elektroniku pro automobilový průmysl. Našimi zákazníky jsou, mimo sesterských společností působících nejen 
v Evropě, i automobilky jako Mercedes, Volvo, DAF nebo Ford. 
Počátky výroby se pojí s montáží kabelových svazků pro airbagy nebo volanty, ke kterým se postupně 
přidávala další výroba. V současné době tvoří hlavní část výroby elektronika, mezi kterou patří kontaktní 
jednotky, CIS a elektronika do volantů. 
   Kontaktní jednotka zajišťuje převod elektrické energie v průběhu otáčení volantu k roznětce airbagu a 
zajišťuje komunikaci se spínači na volantu k ovládání autorádia, klaksonu či tempomatu. Je umístěna na tyči 
řízení přímo pod volantem.                                                                                                                                                                                          
   Systém CIS je schopen odlišit na sedadle spolujezdce dětskou sedačku od pasažéra a následně deaktivovat                                
či aktivovat airbag.  Elektronika do volantů informuje řidiče např. o vybočení z jízdního pruhu. 
   Z charakteru výroby vyplývá, že se jedná o fyzicky nenáročnou, pestrou práci v čistém prostředí vyžadující 
manuálně, případně technicky zdatné zaměstnance. Od samého počátku výroby ve Rtyni je TAKATA největším 
rtyňským zdrojem pracovních míst, převážnou většinu zaměstnanců tvoří lidé místní, popřípadě z nejbližšího 
okolí. 
   Ve mzdové oblasti se TAKATA snaží pravidelným navyšováním reagovat na situaci na trhu práce a při výběru                          
a rozšiřování zaměstnaneckých benefitů brát v úvahu potřeby svých zaměstnanců. Kromě tradičního portfolia 
benefitů, které zahrnuje týden dovolené navíc, příspěvek na stravování, odměnu za odpracované roky, 
pololetní bonus vázaný na splnění konkrétních cílů apod. přibyly  nově i čtvrtletní odměny a bonus za 
doporučení nového zaměstnance. Do nabídky nefinančních výhod dlouhodobě patří možnost vzdělávání a 
účasti na firemních jazykových kurzech. Mezi zvlášť oblíbené benefity patří každoroční Vánoční večírek a Letní 
den konaný ve sportovním centru v Havlovicích. 
   V současné době dokončujeme projekt přesunu výroby kabelových svazků do sesterské společnosti 
v Maďarsku a soustředíme se na výrobu výše zmíněné elektroniky. Po jeho dokončení budeme schopni umístit 
veškerou výrobu do rtyňského závodu a prostory v Červeném Kostelci využijeme převážně jako externí sklad. I 
přes veškeré změny, které proběhly a probíhají, jsme i nadále silnou společností poskytující zaměstnání nejen 
obyvatelům Rtyně v Podkrkonoší.   
 
 
 

DO DALŠÍHO ČTVRTSTOLETÍ SE SPOLEČNOSTÍ BOLTJES 
   Společnost Boltjes v minulém roce oslavila 25 let své existence na českém trhu. Během čtvrtstoletí se 
Boltjesu podařilo úspěšně prosadit i na zahraničních trzích a vyváží své produkty do více jak 15 zemí světa. 
S letošním vstupem do další pětadvacítky pevně doufáme, že se bude společnosti dařit i nadále. 
   Málokdo si dnes asi pamatuje, čím vším si společnost prošla, a o co 
se v našem regionu přičinila. V lednu 1998 pracovalo ještě 
v prostorách bývalého Elitexu-ozubárny jen 10-12 lidí, pod vedením 
dlouholetého ředitele pana Nováka. Úroveň strojního vybavení 
odpovídala tehdejší době a možnostem Boltjes (viz. Obrázek), 
vyrábělo se často takřka „na koleně“ – ovšem vyráběly se na dnešní 
dobu jednodušší výrobky a společnost začala potřebovat více 
prostoru pro rozšiřující se výrobu. 

BOLTJES              www.boltjesgroup.com 
 

TAKATA               www.takata.com 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2017 

 29 

   Tou dobou začala výstavba nové haly v dnešní průmyslové zóně mezi Elitexem a bývalou slévárnou. Vyčkalo 
se, až kombajny sklidí úrodu, zajistilo se zasíťování území a začala vznikat průmyslová zóna v Červeném 
Kostelci. 
   S novými prostory přišel i nový výrobní program, navyšoval se počet dělníků a modernizoval strojový park. 
Výrobní program zajišťovala mateřská firma v holandském Amersfoortu a výrobky z Červeného Kostelce 
směřovaly na holandský trh, většinou k výrobcům plynových kotlů Nefit, Intergas a Atag. Zakázek přibývalo a 
vedení firmy přistoupilo k výstavbě druhé haly, která byla kolaudována v roce 2003, čímž se výrobní prostory 
navýšily o dvě třetiny. 
   V roce 2005 se vedení firmy začalo orientovat i na domácí trh a vzniklo obchodní spojení s firmou Autopal 
Nový Jičín – dodavatelem pro přední evropské automobilky v čele s BMW, Ford, atd. Tato spolupráce úspěšně 
funguje dodnes. Díky tomuto spojení došlo k dalšímu posílení dělnických profesí, ale i nákupu nového 
strojního vybavení za nemalé finanční prostředky. Tento krok vedení se ukázal jako velké plus v době 
ekonomické krize. Nejenže nedošlo k poklesu výroby jako u dílů do plynových kotlů, ale naopak se zvýšila 
výroba dílů pro automobilový průmysl, což umožnilo přežít krizi bez vážnější újmy.  
   Vyrábět pro automobilový průmysl je v dnešní době prestižní záležitostí pro každou strojírenskou společnost. 
Boltjes si zajistil v tomto segmentu výroby skvělé jméno, o čemž svědčí další projekty s mnoha automotive 
společnostmi, zaměřené na výrobu mnoha dílů od brzdových komponentů až po unikátní součásti 
elektromobilů a hybridních motorů pro firmu BMW, PORSCHE, VW, AUDI, atd. V souvislosti s rozšiřováním 
zákaznického portfolia bylo nezbytné vybudovat systém managementu kvality, který byl certifikován, nejprve 
v roce 2005 dle normy ISO 9001, poté v roce 2010 dle normy ISO/TS 16949 pro dodavatele v automobilním 
průmyslu.   
   Změny v holandské společnosti Boltjes, jejíž vedení převzal český management, přispěly ke zlepšení 

obchodní činnosti a začínají přicházet nové zakázky od 
staronových zákazníků, kteří se „spálili“ na asijských trzích a 
váží si kvalitních a včasných dodávek z českých rukou.  
   Jednou z prestižních společností, které navázaly spolupráci 
s Boltjesem je firma Benteler, pro kterou Boltjes vyrábí díly pro 
vozy Audi a motocyklové rámy pro BMW. Boltjes také dodává 
díly pro stavební techniku Bobcat, a to celkově v objemech 
desítek tisíc kusů měsíčně. 
   S HANON testuje nové díly pro chladící sekce BMW i8, i3, a 
dalších hybridních či elektrických vozů. V současnosti se vyrábí 
prototypy pro nový model Porsche Panamera a další. 

   V oblasti zdravotnické techniky se Boltjes může pochlubit spoluprací s největším výrobcem moderních 
nemocničních lůžek, společností Linet, pro kterou dodává komponenty do polohovacích postelí, což má pro 
společnost i vlastenecký význam. 
   Dalším příkladem je německá společnost Geberit, dobře známá 
díky výrobkům pro koupelny a toalety, ale i sanitárních systémů 
výškových budov. Zde se nabízí návštěvy v klášteře v Broumově a 
prohlídka moderního rozvodu topení. Tato exkurze za výrobky 
firmy Boltjes se může spojit i s příjemným kulturním zážitkem. 
   Boltjes vyrábí na špičkových strojích od známých 
západoevropských výrobců. Výrobní park zahrnuje stroje EMS 
z Francie, MEWAG ze Švýcarska, BLM z Itálie, robotické svařování 
MOTOMAN, mycí technologie od českého výrobce SUMMA, dělící 
stroje BEWO z Nizozemí, ale i staré ohýbací stroje Veenex, 
původem tamtéž, a další. V budoucnu Boltjes čekají investice do 
nového a modernějšího strojního zařízení, aby mohl svým zákazníkům poskytovat ještě širší paletu služeb a 
zároveň vyšší kvalitu, než tomu bylo doposud. Nedílnou součástí plánu rozvoje strojového parku je i robotizace 
a automatizace, která může zefektivnit 35% současného výrobního portfolia. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2017 

 30 

   V současnosti Boltjes rozšiřuje i řady svých zaměstnanců o seřizovače CNC strojů a operátory výroby.  Své 
životopisy zasílejte na e.sichrovska@boltjesgroup.com, případně se zastavte přímo na sídle firmy: Lhota 376, 
549 41 Červený Kostelec. Vaše dotazy ráda zodpoví kontaktní osoba Ester Sichrovská, tel: 491 467 083. 
 
 
 

POZVÁNÍ OBLASTNÍ CHARITY ČERVENÝ KOSTELEC 
      na benefiční akce, jejichž výtěžek pomůže zakoupit nový sanitní vůz pro Hospic Anežky České v Červeném 
Kostelci. Podrobné informace o beneficích naleznete na www.hospic.cz  Projekt je možné podpořit finančně i 
nad rámec beneficí na sbírkový účet Hospice Anežky České č. ú.: 78-8943640237/0100, variabilní symbol 
5736. Těšíme se na vaši účast! 
 
 SOUTĚŽ „ŠIKOVNÉ RUCE A OTEVŘENÁ SRDCE PRO HOSPIC 2017“ 

   srdečně zveme k účasti do 12. ročníku soutěže „Šikovné ruce a otevřená srdce pro hospic 2017 aneb lidé 
lidem“. Je to již tradiční soutěž o nejnápaditější vlastnoruční výrobek. První výrobky si můžete prohlédnou na 
www.hospic.cz . Uzávěrka je 22. září, následně proběhne vyhodnocení soutěžních výrobků a uspořádání 
prodejní dobročinné výstavy (vernisáž 6. 10. ve výstavní síňi Městského úřadu v Červeném Kostelci, výstava 
zde od 7. do 13. října  vždy od 9 do 17 hod., pokračování ve střediscích OCHČK do 30.11.) Pojďte vyrobit 
něco hezkého a současně pomoci nemocným v Hospici Anežky České, budete vítáni! Pro vítěze 
připravujeme hodnotné ceny. 
 
 BĚH PRO HOSPIC 2017 

   Zveme vás na 4. ročník benefice Běh pro hospic 2017, jejíž záštitu převzal desetibojař Tomáš Dvořák. Datum 
konání sobota 23. 9. v 9:30 start Červený Kostelec, Háčko středisko Oblastní charity ČK pro volnočasové 
aktivity a vzdělávání. Díky generálnímu partnerovi, kterým je Primátor a.s. Náchod, se stala naše akce Běh pro 
hospic součástí Seriálu běžeckých závodů PRIMÁTOR CUP 2017. Podrobné informace o běhu a online 
přihlášení  získáte na www.behprohospic.cz    
 
 KONCERT ONDŘEJE HAVELKY A JEHO MELODY MAKERS 

   Srdečně vás zveme na koncert Ondřeje Havelky a jeho Melody Makers do Divadla J. K. Tyla v Červeném 
Kostelci 17. 10. 2017 v 19 hod. Předprodej je již v běhu. "Bude to jinak" je přehled těch nejznamenitějších 
kusů, které publikum žádá a jež v rámci jubilejního show u příležitosti dvacátého výročí existence bandu bude 
uvedeno.  
 
 BENEFIČNÍ KONCERT BRATŘÍ EBENŮ – ČAS HOLIN 

   Srdečně vás zveme na benefiční koncert Bratří Ebenů - Čas holin, který se koná v  úterý 28. 11. 2017 v 19 
hod. v Městském divadle Dr. Josefa Čížka – Beránek v Náchodě. Čas holin je ohlédnutím za 25 lety svobody u 
nás s varovným pohledem na demokracie za hranicemi, a co se tam odehrává. 
Hlavní myšlenkou „Přišel čas holin- obout lakýrky se nedovolím“ Eben upozorňuje na zhrubnutí společnosti a 
přesto čtvrtstoletí demokracie chápe pozitivně, i když přineslo i některé negativní jevy. 
 
 
 

BÝT POLICISTOU JE VÝZVOU I ŠANCÍ  
   Největší zaměstnavatel v zemi hledá posily i na Královéhradecku, nabízí praktické 
výhody: Šest týdnů dovolené ročně, později výsluhový příspěvek nebo ozdravné pobyty 
a samozřejmě jistota pravidelného měsíčního příjmu. To jsou jen zlomky výhod, které 
nabízí svým zaměstnancům Policie České republiky, jíž aktuálně dle průzkumu agentury 
STEM důvěřuje za poslední čtvrtstoletí nejvíce obyvatel Česka, konkrétně 65 procent. 
Policie láká nováčky různých věkových kategorií, muže či ženy, nejen na specifické 
výhody, ale také na zajímavou či v mnoha ohledech respektuhodnou a veřejnosti 
prospěšnou práci, vhodnou nejen pro čerstvé absolventy středních či vysokých škol.  

POZVÁNÍ K SOUSEDŮM 
 

NABÍDKY ZAMĚSTNÁNÍ 
 

mailto:e.sichrovska@boltjesgroup.com
http://www.hospic.cz/
http://www.hospic.cz/
http://www.behprohospic.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2017 

 31 

   V Královéhradeckém kraji slouží zhruba 1800 policistů v různých pracovních pozicích. Jde o muže i ženy 
rozdílných věkových kategorií, mezi nimiž jsou i ti, kteří této práci věnovali celý svůj produktivní život a svého 
rozhodnutí dodnes nelitují. K významným činnostem policie, která se dotýká všech policistů, patří také 
prevence. V praxi se tak zpravidla každý policista potká tváří v tvář se situací, kdy veřejnosti, ale zejména 
dětem či seniorům pomáhá a radí, jak se nestát obětí protiprávního jednání, trestného činu a jak si počínat 
v nebezpečných situacích. Není pochyb o tom, že práce policistů je náročnou, zodpovědnou a prospěšnou 
službou veřejnosti, která je motivována vzájemnou podporou, respektem, uznáním a důvěrou. Policie 
v Královéhradeckém kraji přijímá nové posily, jež se stanou nedílnou součástí fungujícího týmu, kterému není 
bezpečnost osob, jejich majetku, ochrana veřejného pořádku a předcházení trestné činnosti lhostejné.  

DÉLKA DOVOLENÉ, DOBA SLUŽBY, FINANČNÍ PŘÍJEM A DALŠÍ BENEFITY 
    Příslušník policie má k dispozici za rok šest týdnů dovolené, což je v porovnání s jinými subjekty veřejné 
správy bezesporu nadstandardní výhoda. Zároveň lze v odůvodněných případech upravovat časy výkonu 
služby, což je velkou výhodou pro ženy či muže, kteří pečují o děti. Služební příjem při nástupu do služebního 
poměru, tedy základní tarif včetně zvláštních příplatků přesahuje hranici 20100 Kč hrubého. Už po složení 
služební zkoušky, tedy po třech letech, však dosáhne policista sloužící na základním útvaru, což je například 
obvodní oddělení či pohotovostní a eskortní oddělení, na příjem okolo 25000 Kč hrubého. Platná česká 
legislativa také počítá aktuálně i s tím, že po patnácti letech služby má policista nárok k šesti týdnům dovolené 
využít i dvoutýdenního ozdravného pobytu. Patnáct let je také hranice, po jejímž překonání náleží policistovi, 
který by se rozhodl z jakéhokoliv důvodu odejít ze služebního poměru, jasně definovaný výsluhový příspěvek, 
jenž mu bude vyplácen doživotně. V jisté smyslu se jedná o formu poděkování za službu veřejnosti. 

PŘIJETÍ DO SLUŽEBNÍHO POMĚRU NENÍ PRO MNOHÉ NIC SLOŽITÉHO 
   Policie ČR slouží veřejnosti, a to v mezích a způsoby, které jsou dány platnými zákony. Stejně tak přijetí do 
služebního poměru či benefity spojené s pracovním angažmá jsou blíže popsány v zákonech. Hlavní 
podmínkou pro přijetí je úspěšné absolvování přijímacího řízení, které předpokládá zdravotní, fyzickou a 
osobní způsobilost. Dalšími podmínkami jsou rovněž trestní bezúhonnost a české občanství. Po třech letech 
služby a úspěšném složení služební zkoušky je policistovi prodloužena délka pracovního poměru na neurčito. 
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Domov důchodců Tmavý Důl 

      nabízí volné pracovní místo na pozici 

                                                    KUCHAŘ/KA 
 

místo výkonu práce: Domov důchodců Tmavý Důl  
platové zařazení: 5. platová třída dle NV č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných 
službách a správě, ve znění pozdějších předpisů 
pracovní úvazek: 40 hodin týdně, nerovnoměrně rozvržená pracovní doba 
termín nástupu: dle dohody  
Požadujeme: odbornou způsobilost k výkonu povolání – tj. střední vzdělání s výučním listem (obor kuchař), 
znalost principu kritických bodů (HACCP), bezúhonnost – dokládá se výpisem z evidence rejstříku trestů, 
zdravotní způsobilost, znalost legislativy v oblasti hygieny potravin, znalost výrobní a hygienické praxe při 
přípravě a výdeji pokrmů, cit pro přípravu pokrmů, spolehlivost, pracovitost, empatie, komunikativnost, 
spolupráce v týmu  
Náplň práce: zajištění celodenního stravování odpovídající věku a zásadám výživy, zajištění úpravy stravy dle 
přání a potřeb uživatelů (druh, konzistence), zajištění stravování pro zaměstnance zařízení, dodržování 
hygieny a čistoty kuchyně a k ní náležejících prostor, samostatnost při přípravě pokrmů 
Strukturovaný životopis, přihlášku zašlete prosím písemně na adresu organizace Domov důchodců Tmavý Důl, 
Tmavý Důl 633, 542 34 Malé Svatoňovice k rukám Reginy Špeldové, nebo e-mailem na adresu: 
rspeldova@ddtmavydul.cz. Vybraní uchazeči budou pozváni k osobnímu pohovoru. Bližší informace podá 
Regina Špeldová na telefonním čísle: 499 859 000 nebo 606 832 678.  

 

mailto:rspeldova@ddtmavydul.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2017 

 32 

Benet v.o.s.   Červený Kostelec 
Kontaktní osoba: Luboš Beneš tel:602245971    
benesl@benet-ponozky.cz www.benet-ponozky.cz 
Příjmeme pletaře, pletařku, nástup možný ihned. 
Práce pletaře, pletařky na maloprůměrových ponožkových 
pletacích strojích v 2 (3) směnném provozu. 
Požadavky: zručnost, dobrý zrak, pravák. 
Po zaučení  práce v úkole, platové podmínky od 17000,- 
záleží na zručnosti a rychlosti. 
 
Benefity:  1. třináctý plat 
     2. stravenky 
   3. nákup našich výrobků s výraznou slevou 
   4. možnost placených přesčasů 
 

 
HLEDÁME obsluhu  

čerpací stanice  
a bistra  

ve 
RTYNI V PODKRKONOŠÍ.  

Na hlavní pracovní poměr. 
Více informací na telefonu  

724 980 576. 
 

 
 

 
 
Nabídněte k prodeji kus pole či louky /2-3 tis.metrů2/ k případné budoucí stavbě chaty. 
Lokalita: od náměstí směr Krákorka ideálně s výhledem na hory. Děkuji, tel. 724803886 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PLACENÁ INZERCE 
 

tel:602245971
mailto:benesl@benet-ponozky.cz
http://www.benet-ponozky.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2017 

 33 

 

NATALIE BREJCHOVÁ - KOSMETICKÝ SALON 

Lhota za Červeným Kostelcem, tel. 603 255 037 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2017 

 34 

P+P PAVEL PLÍŠTIL 
VÝKUP A PRODEJ 

DRUHOTNÝCH SUROVIN 

 
 
 

17. listopadu, Č. Kostelec 

Po, St, Pá 8.00 - 14.30 

Út, Čt  8.00 - 16.00 

So  8.00 - 12.00 

tel.: 491 462 543 

www.plistilsberna.cz SVATEBNÍ 
SALON 

Eva Kuderová 

Žernov 46 
Skalice 

 

 

 

 

 

nutné objednání předem 
na tel. č. 604 796 217 

www.svatebni-salon-zernov.cz 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.plistilsberna.cz/
http://www.svatebni-salon-zernov.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2017 

 35 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2017 

 36 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MK ČR E12906, odpovědný redaktor Jakub Šikýř 
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší kulturní měsíčník Vydává a tiskne MěÚ Rtyně v Podkrkonoší, kde se také 
přijímají příspěvky v datové podobě. E–mail: kultura@mestortyne.cz. Za uveřejněné příspěvky odpovídá autor. 
Uzávěrka vždy k 25. příslušného měsíce, příspěvky dodané později nezveřejníme! 

 

mailto:kultura@mestortyne.cz

